Minutes of Public Hearing held on 21.08.2024 at 10:00 A.M. In Dr.P.Sivanthi Athithanar Thirumana Mandapam, Madurai Road, Sankar Nagar, Tirunelveli Taluk, Tirunelveli District with respect to the proposed project of Thiru. Mohammed Saleem Badhusha Rough Stone and Gravel Quarry over an extent of 1.95.0 Ha in S.F. No.812(Part) of Naranammalpuram Part-I Village, Tirunelveli Taluk, Tirunelveli District.

Details of participants in this meeting

Thiru. S.Kanna Karuppiah

- Revenue Divisional Officer,

Tirunelveli, Tirunelveli District.

Tmt. S.V. Kalaivani

- District Environmental Engineer (FAC),

TNPC Board, Tiruneveli.

Public and Government Officials

- Details are attached (Annexure-1)

The public hearing under EIA Notification, 2006 for the proposed project of Thiru. Mohammed Saleem Badhusha Rough Stone and Gravel Quarry over an extent of 1.95.0 Ha in S.F. No.812(Part) of Naranammalpuram Part-I Village, Tirunelveli Taluk, Tirunelveli District was conducted at Dr.P.Sivanthi Athithanar Thirumana Mandapam, Madurai Road, Sankar Nagar, Tirunelveli Taluk, Tirunelveli District on 21.08.2024 at 10.00 A.M.

District Environmental Engineer (FAC), Tamil Nadu Pollution Control Board, Tirunelveli welcomed the Revenue Divisional Officer, Tirunelveli, Government officials, members of the public, and industry representatives who have attended the Public Hearing. She informed that the arrangements for the public hearing had been done as per the guidelines issued under EIA Notification 2006. She also stated that the views, suggestions and queries of the public will be recorded through videography and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Tamil Nadu.

Then the Environmental consultant of the proposed project has made detailed presentation on the project of Thiru. Mohammed Saleem Badhusha Rough Stone and Gravel Quarry to the Public along with Environmental Management plan by Power Point Presentation at that time public refused to accept the details providing the environmental consultant. They yelled at the authorities and asked Government officials to the explain the project. That they would only accept the explanations if the Government officials gave them. As per the instructions of Revenue Divisional Officer, Tirunelvell and the District Environmental Engineer (FAC) the Assistant Engineer, O/o, TNPCB, Tirunelvell has read the presentation to the public which was prepared by the company's project Environmental consultant.

Then, the District Environmental Engineer (FAC), has requested the public to express their views on the project orally or in writing and also informed that the public views are recorded and will be sent to the government.

Subsequently, the public has started expressing their views with respect to the project as follows.

#### 1. Mr. Balaji, Thathanoothu Village:-

We are giving petition for this quarry from 2022. We have also told the quarry owner not to operate the quarry near the town. Everyone has given permission for this quarry. The quarry owner has arrived. Village Administrative Officer (AVO), Revenue Inspector (RI), Thaliyari, Assistant Director, Geology and Mines none of them came. Call them all forward also Tahsildar to come. We have already filed a petition in the District Collector Office. There is no response to that petition till date, the government takes a decision in favor of the quarry owner. We have not received any response so far. It seems like you are conducting a poll in their favor of quarry. He said that you should not have held this meeting.

#### 2. Mr. Maharajan, Thathanoothu Village:-

You are holding a public hearing meeting for Mohammad Salim Badusha Quarry, why not a poll meeting for Sheikh Saqib Quarry? Dear officials, I am telling the general public that our town is very troubled by this. Due to the blasting of the existing quarry, the house is shaking and the underground water is drying up. Please understand, it is possible to come to your town and run a quarry? I don't want to antagonize you. Please leave with peace of mind if you have come unnecessarily. I know that you are not going to come and work there, only ten people work there. Three peoples for catch pit, 2 peoples for hitachi operator, 2 peoples for JCB operator, and 2 peoples for Lorry driver totally 11 peoples are employed. I am also working in the quarry but your coming is very wrong. It's like you came from the next town over to destroy a another town. Please make up your mind; please leave. Call the officials, we don't need the quarry, keep it on another side.

#### 3. Mr. Velmurugan, Thathanoothu Village:-

There are more than 300 families in our Thathanoothu village. All 300 families earn their daily wages by doing wage jobs and agriculture. In 2023, we petitioned to the District Collector not to operate this quarry. But now in 2024, we do not know how they are conducting this public hearing meeting. On what basis it is happening? They did not ask us. They are going to start this quarry without even enquiring our petition. If this quarry comes, our villagewill be destroyed. They showed four villages in the map, our village is 0.56 meters away from the quarry. All other villages are only three kilometers away from this quarry. A request to the authorities, Come and see our town, we are unable to do farmingand all the houses have cracks. The deer sanctuary is located two kilometers away, even the honor given to the deer is not given to the people. Did you speak to our

people? Did the quarry owner askthe people of this village whether they have any disagreement or difference in thoughts? Every house in our village has been cracked. They say that four quarries are said to be abandoned quarries. Do you know how much trouble we have faced because of those four quarries? There is an agricultural land next to the site where they are starting the quarry, we don't have security. Quarry will make law and order problem. Despite that, if the government officials gives permission, it will lead to religious problems also. This quarry should not come to our village and we will not let it come, wewarn this to the government. The mothers here know how difficult it is for them to build a house. If you visit every house, you will be able to see the cracks. Everyone here give your address, then we know for whom this public hearing is being conducted? River water does not come, only bore well water is here. Farmland is right next to the place where the quarry is to be started. It is also the place which is used by women as restroom. We do not have security. Quarry will make law and order problem. Despite that, if the government officials gives permission, it will lead to political and religious problems also. This quarry should not come to our village and we will not let it come, we warn this to the government. A request to the mothers here, you are also like a mother to me. You too know how difficult is to be in your own home. All our village people has come, go to every house and see. Then you know for whom this public hearing is being conducted. Everyone give their address. Can anyone say how many kilometers is your house located from the quarry and the effects due to it? Look at the houses in our villages. For 5 years, we don't get river water, we depend on only bore well water. There is no agriculture at all. There is a scenario of water scarcity in our village. Department of Water Resources and Water Source Authority had not asked anything to us. Near these four quarries, there is a school, house and agricultural land. Because of these four quarries, a village namely paapankulam was destroyed and I don't know whether it is there in the map now. If this quarry comes, the village of Thathanoothu will be destroyed. We have only DevandraVelalarSamugam in our village. I don't know whether they think that these people can'tdo anything. This quarry should not come, we will not let it comeand we will continue to register our opposition to the government. We are ready to faceanything legally on behalf of our town. The old quarry has already created L&O problems. I don't know whether the authorities have investigated all this. How many of them have committed suicide and beaten to death in this quarry. Come and see our life, see our culture, how much struggle we face every day? Our village is in a state of fear that we don't know when our house will get collapsed. Officers come and they just say they looked our village. Are they inspecting our house? Our houses were ruined by those four quarries, if this one quarry comes, then our town will collapse and will be destroyed. We are ready to face it on behalf of the village, if this quarry comes. I tell the government, No quarry should come at a distance of 3 kilometers around our village and the government should not allow it to come. My question is that, even the honor given to the deer is not given to the people the humans. This is the state of the government. They think we're stupid, that's over. Our village people will come and tell their opinions and lifestyle of them, then you decide whether the quarry is needed or not. Not everyone is going to work in the quarry. All our people have worked in the quarry and so they know what kind of problemsdoes it causes. He asked the government that the quarry should not come to our village and if it comes, we are ready to face it.

### 4. Mr. Sudalaimani ,Village President:-

There are 300 scheduled caste people living in our village. All of them are doing agriculture, cattle farming and daily wage work to support their family. This Stone quarry problem does not arisenow, we are suffering due to this problem for a long time. Cracks occurs in our houses even if blasting is done 2 km apart. Ground water comes at 10 feet or 20 feet but now the ground water level has gone down. Exploded stones falls on the farmlands during blasting. Farming cannot be done when stone falls and farmers are affected. By showing a photo, he said this quarry is being mined in an unsafe manner, in this two people were died already. One died while taking bath and another died by mistakenly falling inside. After quarrying, they are leaving. All ground water is been stored in this quarry. Ground water is wasted, our ground water is depleting and we cannot do agriculture. Apart from that, abortion occurs in pregnant women when they do blasting. Many people are dead due to heart disease, kidney and heart attack. So permission should not be given to this quarry. We protest on behalf of our village people that permission should not be given to this quarry for any reason.

#### 5. Mr. Maharajan - Thathanooth Village:-

I want to speak in a scientific way. They have given the pH nature of the water. They have conducted research at five places and have given pH value range as 6.75 -7.68. pH value of pure water is 7.4. Purity of water in there our region. After mining starts, pH value will decrease even more. Now the underground water is at 62 meters, if the quarry starts, the underground water will be at 100 meters and will go down further. It is difficult to get pure water, pH value 7.4 could not be obtained in major cities like Chennai. It is only in the Ganges that the pH value is 15, it is called as holy water. As the Himalayan water comes at the foothills, there exists pH value of 15. That is the reason why we are told to go and take bath in Kasi. No matter what physical problem you have like scabies, allergies, it will get rid of because of having pH value 15.pH means how much acidity and alkalinity is there in our body. If you eat sweets at night and go to sleep, tooth decay occurs. This is due to the acid secreted in the body. The pH level is in the range of 7.7-7.58. If we have 7.4, our body will be in good condition. The basic need of life is to be born without any physical disabilities. pHwill lower down to 5 or 4.5 when mining gets started. Already the ground water is at 62 meters, if the quarrying is done for 5 years, ground water level goes deeper. Not only our town but the ground water of all surrounding towns will be drained. Are you going to be hospital by damaging and affecting your body? Industrial development means there are many companies like ELCOT and SIPCOT. Only 27 workers can work in the quarry they propose in which only 14 are permanent workers and the other 13 workers are temporary workers. How many of you here has worked in quarries? It is difficult to work in the quarry. What did the government do for those who died in the explosion accident near panagudi. Our livelihood is being affected. Tell me how much decibel a human can hear? How many decibels would be produced by blasting? Those 500 saplings are at what distance from our village and in which direction? A 45-day pregnant woman can confirm here pregnancy only after 5 months. The blasting in quarrying will cause miscarriage. Children will born with physical disabilities. This is not only for us, but after five years everyone will know this situation. Ground water will lower down. Our water is purer, it could not be found anywhere. They do agriculture in our village. There is no deer in the Deer Sanctuary, that is the truth. Earth is in sustainable state because the deer graze on the grass. It has been said in the Geneva conference. We have been protecting the earth's sustainability. No industrial development is here. Are you going to pay Rs.70000 as salary? You are going to treat them as slaves. They say that the quarry is to be located at a distance of 500 meters from our town. He said we don't want this quarry, this quarry shouldn't be permitted.

# 6. Mr. Paramasivan - Revolutionary Youth Organization, Tirunelveli District:-

I say an example, they took up the Krishna Mines issue up to Supreme Court and closed it. The reason is that the ground water table has gone down in around 40-mile radius and a situation has come to stop agriculture. If the Manurlake is filled, this land can produce rice for entire Tamil Nadu by cultivating three times a year. Water will go down by running the quarry. Agriculture is not a unknown fact to the government officials. Agriculture is declining and not economical. Deers are reduced in Thathanuthu. India needs Industry but it should not be for destroying people. I am saying this not behalf of any organization, I am not saying it for the safety of the people of Dathanuthu, I am saying it is for the safety of the people of Tamilnadu. We will not let any danger to happen. We are ready to go even to the Supreme Court. We will produce all our ration card and voter card in Collectorate. We will take this as a news thread at Tamil Nadu level. The people are divided religiously and caste wise that they even doesn't bother if the people of a town are destroyed. Hope that they throw away all your political parties and will join the cause in the name of Tamil Nadu. Understand, this is the history. I speak for all people. Educated intellectuals almost 15 doctors in West Bengal have raped. The medical report says that 150 ml of semen was in the victim's body. In Tamil Nadu, in Orathanat, Thanjavur a girl was taken to a forest in a bike by her boyfriend and was killed. There is no security in this country. The government should monitor this problem. The doors of the houses are vibrated, shall the house be demolished? Is the government giving approval to destroy the village? All this quarry should run only 5 kilometers away. How can we survive if there is no ground water? How to do farming? So, taking this into consideration, the government officials should take a decisive decision.

#### 7. Mr. Marisankar - NaamTamizhar Party, Tirunelveli, Assembly Incharge:-

They showed the airport which is located at a distance of 32 kilometers on the eighth page. This quarry is about 2 Hectare 5 acre. The Deer Parkof 712 acres located nearby is not shown in the map. On the 15th page, they showed how many trees and

plants there are, have they showed how many spotted deer are there? It means it is at a distance of 1.85 km, but they presented that there is nothing aroundfor 10 km. If you bring it, the report will be wrong. They started the deer sanctuary for spotted deer in 2013. When it started, there were 300 to 500 spotted deer. Now, not a single spotted deer could be seen. Spotted deer goes to thenkalam village as there is no food to eat. It falls into the truck while going out for food. It's a food chain. According to the report, if one deer dies, around 25,000 people do not get water. Spotted deer is in high danger. It is said that 4 quarries are already proposed and all these 4 quarries are at a distance of 1.5 km from Deer Sanctuary. We have submitted a petition to the District Forest Officer but no response has been received. No clearance certificate was obtained from the District Forest Officer. If they had bought it, they would have refused saying that there is a deer park in 1.5 km distance. The people have said the problems they have faced and the problem they are going to face. And we have petitioned about the Deer Sanctuary to District Collector and District Forest Officer but no response has been received so far. Before this, they conducted a public hearing without knowing to anyone. For which we submitted a petition about Deer Sanctuary but it was not mentioned in the report. Even the word spotter deer did not come in the report. Construction of high tension electric tower and compound wall is in progressto make this a tourist site. The proposed plans also should be shown here. If it comes, will you take Deer Sanctuary to another place? In 1975, a law called the Forest Protection Act was enacted and it was updated up to 2003. In that update, spotted deer is also among the animals that need to be protected. Legally speaking, no quarry can be set up in Tahayuthu area. If this is taken to the court, the case will not stand even for 2 days. If there is a place in the law. If it is shown in the report, we all would have asked the question. There is a deer park next to it so no quarry should be placed. Many corruptions have happened with this quarry. A quarry should be mined for 50,000 cubic meters, for five years about 3 lakh cubic meters should be mined. But a quarry has been mined for 6 lakh cubic meters within 1.5 years in Adaimithipankulam village. A case has been registered and it has been found that a corruption of 700 crores was involved. Sub Collector Mr.Sivakrishnamurthy, SP and District Collector Mr.Vishnu has been transferred then. He said that the people are nothing infront of this, the officials can be changed anytime. So there is a chance that the officials will be on their behalf, so we are appealing on behalf of the NaamTamilazKatchithat no quarry should come in this place.

#### 8. Mrs. Kala - Thathanooth Village:-

There are 150 families in our town. Our children ask why the house shakes like this. The screeching sound during blasting is terrifying. There has been a situation of coming out of the house. Environment gets affected, pregnant women are affected, children are affected, their mental development is affected. So we are protesting the proposal of this quarry. The quarry should not be located in our town. Do anything beyond 10 km. He said he strongly opposes the proposal of this Quarry.

#### 9. Mrs. Sundari - Thathanooth Village:-

How shall we live without water? Officials should have signed only after asking us for feedback. The authorities never think of the people. They think of people only when they vote. They come door to door asking people for votes, won't they come door to door and ask for feedback? They should have held a consultation meeting earlier and have thought before signing. All our children ask why the houses are cracked even the house was built only now. Will someone answer our children? Our children cannot be answered, you come and say. There are no people in Papankulam due to quarries. Those who are in Papankulam come forward, we who are in Dadanooth are giving our Aadhaar card. These two towns are only nearer. It takes more than 1 hour to walk to Palamadai village. So they don't care. The officials should have signed only after consulting the people of these two towns. They are signing and then conducting the meeting, people think that they are good officials.

# 10. Mr. Chitra Perumal, Papankulam Village:-

We have no connection with this quarry. The reason why our village people left this town was because there was no school, there was no facility to study, so everyone left. No road facility, no bus facility. There is no harm. He said that the quarrying had nothing to do with the evacuation of our town. We have been working in this quarry for 35 years and without the quarry we have no survival.

In between, there was a difference of opinion between the people of both sides asking whether the people of this town should come or the people of other towns should not come. A group of people ignored the meeting and went out saying that we do not want this quarry.

# 11. Mr. Shakti Prabhakaran – Naam Tamilar Party, Palayamkottai Constituency President:-

There is no power to destroy things that cannot be created by nature. We have to live and disappear from this earth just like how we hand over a rented house to the owner. The land resources, air resources and mineral resources of this Earth must be left behind for the next generation. If anybody act in a way that affects those resources, we will strongly condemn on behalf of the Naam Tamilar party. If there is a problem for teacher, it is not only for the teacher. If there is a problem for the farmers, it is not only for the farmers. Even if the farmers are affected in Madurai or Tirunelveli, it is the farmer's problem. Even if a fisherman has problem in Rameswaram or anywhere else, it is a problem of the entire Tamil Nadu. Based on the above, wherever the problem of destroying the natural resources takes place, whether it is in Pappakkudi, Tirunelveli, Thoothukudi or Kanyakumari, wherever it takes place, we Naam Tamilar Party strongly opposes it. We can never allow this. As a last attempt, we will fight and prevent these quarries from coming here. The Kerala government is not getting stone to build buildings in Kerala state. There is a ban in Kerala Court. There is a ban because there are good

government officials there. In Kerala, there is a ban on breaking the mountain, so they carry all the soil and the mountain from here, this cannot be allowed. We do not prevent any activities that anybody does for their needs that are not affecting the earth. He said that we Nam Tamilar party will fight and protest to ban any action that is harmful to Earth and we will not let this start.

#### 12, Mr. Suresh, Thalayuthus

We are 1500 to 2000 drivers in Thalayuthu area and our livelihood depends on this quarry. There is no harm due to the quarry. We need this quarry to meet our basic needs. He said that we are making our livelihood by driving vehicles, we want this quarry.

#### 13. Mr.Sakul, Thalayuthu:-

The government only invited the people from eight villages for the public hearing of this Badusha quarry. Not only Dadanuthu, they are also threatening the people of Thalayuthu, Rajavallipuram, Palamadai, Papankulam, Chidanchitram, Thuraiyur, Gangaikondan who have come here saying who invited you all? The government has invited us. I have been in this business for 40 years, half of this village people have worked under me. There are people who have worked in lime stone quarry till now. There is no harm, if there is harm it will not help them. Before this, the Naam Tamil Party leader came, who invited him? I should accept it and go. The government gives permission, if there are any effects, let us see. If any accident happens there is government and there are officials and they will take care. We should obey them. The people of eight towns have been invited, and the people of eight towns have come for the sake of sharing their opinions, not for the sake of difference of opinion. They are asking for analyzing the opinions. If the quarry goes smoothly, I have five Lorries. I have taken contract in SIPCOT. Houses can be built only if you have capital. Is the stone used to build this Sivanthi Aditanar Mandapam came from Dubai? It came from the village of Thalayuthu. If the quarry itself is not to be run, then how will there be livelihood. The government will not be watching if there is an impact. We need capital and we have to look into it. I have operated Limestone units and have given stone to build houses. They are still in that house. How many challenges have I faced while carrying them in carts? Government gives permission in a right way. If we submit a petition to the Collector, they ask to go to the Mines Department. 30 years ago there was no debt, now there is no job and everyone is in debt. I am also a debtor of 50 lakhs. He said that if he had a job, he would be able to pay off the debt.

# 14. Mrs. Thamarai selvi, Rajavallipuram:-

The brothers and sisters of all community have come. For public hearing only, they have invited all the eight villages. It is not a political meeting to say that you should not come and I should not come. What they spoke is wrong. After this we are going to get along as brothers and sisters. None of the government officials have given the certificate without examining it. They give permission only after planting savuku trees around the quarry so as to control noise and vibration. They say that children and pregnant women

were affected by the explosives, the explosives called Nanal which produce no noise and vibration is only used by all the Quarries. They said that the ground water gets affected; there is no water problem as there is Tamiraparani nearby. India Cements drilled a borewell at 300 feet, and the surrounding areas are not without water. Crushers don't go below 150 feet. There is so much pollution in carbon companies that no one is protesting. It is said that dust from India Cements goes up to Tiruchendur Temple Gopuram. In this regard when enquired with doctors, it is reported that only dust allergy is there and no harm due to vibration and noise. Nanal, the new explosive, has no vibration. In our town, nearly 400 drivers are working in the quarry. Without this quarry they will not be able to join an IT company. Drivers and JCB Operators are uneducated and they will not get jobs in IT companies. They said that the employers will keep them as slaves, tell me where they kept them like that? We did not work for the British to slave us. There is no need to spend so many lakhs and follow so many laws and get a certificate to run a quarry with 10 or 11 people. Around 3000 people are working and no one is kept as a slave. Don't use this word.

# 15. Mr. Kalimuthu - Palaya Pettai - Naam Tamilar Party Tirunelveli, Assembly Constituency Secretary:-

The proposal of this quarry is not only a problem for Thalayuthu, there are already many quarries in this area. Lorry owners already have lots of quarry, cement company and SIPCOT, there are many opportunities to run your truck. None of the people who came here said that they have no stone and soil to build a house. Somehow they will open the quarry. I have also worked as a driver, have taken loads. They will park the tractors and 2 unit vehicles aside and they give load to only Taurus vehicle. I waited for whole night and even for 2 days and taken load on the 3rd day. It's difficult for you, now they will tempt you, then they won't give you load, they will take load to Kerala. The quarry is in our town, so we can't tell them to give it to us and not take it to another town. If they start the quarry, then what they say are the rules. It is equal to putting mud on your head. There is lot of opportunity to work like masonry work, agricultural work. There is no water in Chithar River, if there is water they can do agriculture that they will not see. Bring income by not disturbing the common people. Deer sanctuary is nearby. So many deer have been hit and killed on the road, is anyone upset? But it hurts when your family kids get hit. The loading vehicles are not as said by the government, it will carry more load. If the load is too much, the brake will not work. When manufacturing the vehicle, it will be designed to carry only certain kilos and tons. If you do that, the car will brake and the speed will be slow. When coming with a heavy load, can you hold the brake and stop if someone is blind? Nothing can be done after death. For your own good only I say no need this quarry. There is already plenty of quarries. They don't give us materials. They build many buildings. We build only a single house for our generation and then our children only will be able to build a house. None of the quarries here are ours and the smoke and vehicles coming from here are dangerous. Don't be greedy for the 500 or 1000 you are getting today and put mud on your head. We will register the condemnation of the Naam Tamilar Party when there is a harm to this people or the deer. We will only do what is good for this land and people. There are many ways to generate income for you. If there is water in the stream, farming can be done for a long time. I am also a farmer and now I am going to work as a mason and a carpenter. Work as a farmer, look at the business that does not harm the environment. That only gives you goodness. The people who say they want this quarry it is equivalent to putting mud on your head.

### 16. Mr. Ayyamperumal - Naam Tamilar Party, Secretary:-

There is a stream on North Street, Kamaraj Nagar. There is a stream for discharging rain water and waste water from India Cements. They are discharging water for around 3 feet wide in the middle of the street and the street itself has been damaged. So I went to the Court. In this case, after 3 months of litigation, they give an IS certificate from the court saying that there is no harm for the environment. They have been running India Cements for 75 years and they say that the smoke has not affected anyone. Even after showing video proof in the Court, they say the industry is being right only. After protesting in the Court, they gave a document copy saying that if sewage comes, they will block it. It comes like a flood with 4 to 5 feet of standing water around the house. There are primary schools and schools up to class 5 nearby. The document given to the Court is with me. I have brought that one. He asked the officials to look at this and bring a solution to his street.

# 17. Mr. S.S.B.Mohaideen - President of Thalayuthu Panchayat;:-

It has been 3 years since I became the panchayat council president. In 2013, Thalayuthu Panchayat earned an income of 80 lakhs due to the presence of Sankar Mines in 2012. That income stagnated after 2012. As there was a mine, they had one unit of rough stone for just 500 rupees. Today the same stone is Rs.2500 per unit. The reason is Sankar Mines was stopped in our town. People suffered because the company stopped. Lay people could not build houses. The cost of unit unit stone along with rent for a day is 500 rupees. Today, poor people cannot afford Rs.2500. Before 2012, nearly 500 workers were employed and businesses such as drivers, contractors, hotels and tea shops were based on it. It's all affected. Previously the income was Rs.80 lakhs and now if it runs it will be of Rs.3 crore. If that happens, it will help to provide basic facilities to these people. The people are the government, the government is the people. Only if we cooperate with the government, the welfare programs for the people will be obtained. So if mining is affected, only the thalayuthu people will be affected, no income will be there. There are 13 hamlets in Thalayuthu area. Among 41 panchayats, thalayuthu is the biggest panchayat. The population is eighteen thousand, the houses are 4200, there is no income. We are worried that we don't have industry like this. The people of Thalayuthu panchayat are suffering as there is no factory, no livelihood and no income. A panchayat, municipality or corporation could be administrated if only income comes. He expressed his gratitude by emphasizing that people should cooperate for good or bad and remain united regardless of caste, religion and language to make India a prosperous country.

# 18. Mr. Marimuthu - Gangaikondan, Nam Tamilar Party, Nellai Assembly Constituency, Vice President:-

Everyone register their opinion in this forum. No one has the right to say somebody not to comment. Our opinion is that someone from Papankulam said that there is no harm from this quarry. Whether there will be a problem with the upcoming quarry are not? But the village has been destroyed by the already existing quarries. There were 60 families in that village, now there are 5 families. There is a situation where the government school itself has to be closed. Only 2 children are studying in 4th grade in primary school. There is such a perishable environment. Earlier during Kamaraj era they built more schools, now they are building more Tasmacs. If one school gets closed, the next generation will suffer. It's been a year since the bus service has been into that town. Officials said they are taking a lot of preventive measures. Officials do not investigate properly, this is my allegation. If all the quarries and crushers had followed the rules, we would have provided all the facilities to the town. They said they will do a lot of things for Gangaikondan school for 8 lakh rupees. Nearer to the Quarry, Papankulam school is on the verge of closing down. How many schools did the quarry had funded before this? Can a government official issue an open report on this? Laws are in place. Whether you stick to it or not, that's the problem. You say let's plant trees, but the deer go out next to farmlands and destroy everything. Why Government has allotted 712 acres for Deer Sanctuary and doing all these things? They have brought blasting sound and SIPCOT of 3500 Acres nearby. If asked, they say it is for development and for creating employment opportunities for people. In SIPCOT they give job opportunities only to the people from the north. In ATC Tyre company, 80 Tamil employers were sent out and 80 north state people were employed. It's we Nam Tamilar party who protested and regained the job. This will provide job opportunity to only 30 people. They are exporting to the port, airport and Kerala through the existing quarries. Government officials and the government are providing schemes for the Quarries for the prosperity of individual entrepreneurs. Bring any factory that does not affect people and we will welcome it. But even after knowing that the people will be affected, they have reduced from 1 km, 2 km, 5 km to 300m now in favor to those who are concerned. They are amending the law according to them. The people are getting affected. Please regulate the existing quarries, are they operating within the legal norms, many quarries are operating in violation of the regulations of the government and mining deeper. They have fined Rs.700 crore in 2021-22 so the quarry owners protested for 10 days on behalf of the Quarry Owners Association. After that the government negotiated and brought a decision in their favor and the case is still pending. Ask them to execute everything according to the law. After that permission should be given for the new quarry. Don't do the eye-popping drama of getting everything ready and asking people for their opinion. Even Rs.10,000 can be spent through the government on advertising by posting wallpapers. Auto announcement are done, auto is there, loudspeaker is there. But announcement alone is not given. Auto and a loudspeaker was there. They gave a notice and I came after seeing it only. Earlier last month, a public hearing meeting was held for another quarry at Nambi Mahal. We have petitioned the Collector, Chief Minister and Mines Department. We also sent a petition to RDO, Tirunelveli post a month and a half ago, no response has been received so far. The officers are only in this state. An acknowledgment card comes back saying that they have received the registered petition. But what action have you taken? According to the Government, the response should be given within 30 days. So far no response has been received. They tell you to register your opinion, how many mines have you stopped with people's opinions received in the public hearing that have taken place so far? You say that we are doing everything according to the rules, not only to the quarry, but to all the factories that come. Even the village administration officer did not come to the meeting. Even if there is a small problem in an area, it is the village administration officer who takes action. He is the one who understands people. If they can't even get that officer to be here, how they say it's a public hearing meeting? Treat people as human beings, act humanely. We are not opposed to a private quarry. They said that our panchayat has no income, so many factories can be built for it. 99 companies have come up in Gangaikondan SIPCOT area and still now there is no development there. The road is potholed, the sewer is running in the street and no action has been taken. Do not think to destroy one village and develop another village, it is a sinful act. Pappankulam village itself has been destroyed just like the Athipatti village was destroyed in the movie Citizen. How many officers have gone there so far? Cars could not even go to the hospital. How many carts are tarpaulined while carrying loads, do the authorities inspect them? Regulate the schemes; create schemes that are favorable to the people. It is why people choose the government. After choosing, don't work for individual entrepreneurs and corporates. Please do not give permission for this quarry. Also, if we give a petition to the authorities, give a reply, otherwise we have to file a petition under the Freedom of Information Act. The reply sent by the Mines Department is with me. In that, public hearing will be conducted, decision will be taken only after consultation with RDO and District Collector. There is great opposition from the people. Don't think there are supporters here; supporters can come through money or in any way. For the job sake of 30 people, 150 people have come here. At least it is happy that you get an indirect income. We have given our Patta lands to SIPCOT in 1993. We graze goats and cows and we gave our land to SIPCOT in a view that atleast our children will go to work in companies. The government spoke well saying that you are the priority. Now they are going for 2.0 SIPCOT, we have been protesting for four years. While asking to the present District Collector Dr. Karthikeyan to give jobs to our children, he said that if your children have skills, we will give jobs. Then you may have bought land from people who have skills. If he keeps the land so that he no needs to work under anyone, you use your power to buy the land by intimidation. When asking for a job itself, you should have told them that job will be given for those who have skills. This should have been told to us before taking the land. Don't take people for granted. Definitely like Annal Gandhi's moral struggle and like Dr.Ambedkar's legal struggle will take place if the quarry is allowed, he said that we will take action on behalf of the Nam Tamilar party.

and we gave our land to SIPCOT in a view that atleast our children will go to work in companies. The government spoke well saying that you are the priority. Now they are going for 2.0 SIPCOT, we have been protesting for four years. While asking to the present District Collector Dr. Karthikeyan to give jobs to our children, he said that if your children have skills, we will give jobs. Then you may have bought land from people who have skills. If he keeps the land so that he no needs to work under anyone, you use your power to buy the land by intimidation. When asking for a job itself, you should have told them that job will be given for those who have skills. This should have been told to us before taking the land. Don't take people for granted. Definitely like Annal Gandhi's moral struggle and like Dr. Ambedkar's legal struggle will take place if the quarry is allowed, he said that we will take action on behalf of the Nam Tamilar party.

#### 19. Mr. Fazil, Palayamkottai:-

This hearing is for what I don't know. Apart from this proposed quarry, all other problems of the village should not be discussed here. It is said that a village has been destroyed due to this quarry, the village has been destroyed because there is no employment around the village. That is why people migrate from this village to other towns. It is not known how many people know the procedures of this quarry. They have to give donation to the nearby schools. Donation should also be given to improve the sanctuary if there is one. They do all that and set up a quarry. If there is a government school nearby, they should give what they can to improve it as per government regulations. The number of families in the village will increase only if the employment opportunities of the people increase. It is not fair saying that the people left the town because of the quarry. A friend said that the stream is causing damage. Why are they talking it here without talking at that time? Don't know that they didn't speak there as they gave money there and speaks here? People were asked to do agriculture, how many of them are having farm land here? So he said that the arrival this quarry is very much needed.

#### 20. Mr. Murugapperumal, Pandarakulam:-

I have been working in the quarry since I was a child. My livelihood has been spoiled as the quarry was closed for 3 months. Not even a party member helped me and I was struggling with my children. I asked for a job in SIPCOT, but they said that they will not give me a job as I am too old. It is this Quarry that gives food till today. I keep my children studying with this. There is no decent work for the children. If you don't want this quarry, what business can you do? I am over 50 years old. It seems like it has been six months or eight months to see the children's faces after working outside the town. Now only I am in the happiness of being nearer to my family. They say that there are 99 companies in SIPCOT that they will give me a job. At the age of 44, I have wandered around asking for a job in every company. I will work efficiently and no one has hired, then this black stone quarry is the only one that gave me food. After my mother, this quarry only feeds me. If it is on the side of the town, it's a disturbance only.

They hit India Cements and we are not without water. There is always water from Tamiraparani River. No problem so far. I am also 53 years old. Stone was not brought from Kerala, soil was taken from here only to build the Vannarpettai bridge. We need business. Not speaking only for me, everyone is over 50 years old and they don't call anyone for work. Let's see the work, not the respect. We will go to the mason's job for three days without knowing how to use a spade to break the mortar. They keep us only if we know the work. Allow the quarry. Papankulam was not destroyed by this. They have owned this quarry since before I was born, my parents have worked, my father-inlaw has worked. Did all the party members say that the town is going to be destroyed? When the stone fell, I was starving for 3 months and no party members fed us. In SIPCOT, they give opportunities to the younger generation. If you stay like this, then I have to drink medicine and die at home. Let any party member say that he did not go to work and look at his family. Relations itself won't say, how will others say? Nature is unsurpassed. God rules us. Our district will never run out of water. The water supply has never dried up. What will they do if there is no rain for 20 years? Our land is 3 times cultivable land. There should be more cultivation; there should be no hunger and thirst. Try working with uneducated people. If not, get us a job. They closed the Manjolai. He said give us a job.

At the end of the meeting, after receiving the total number of 90 petitions (supporting petitions – 79 and objection petitions - 11) given by the public in written form to the Revenue Divisional Officer, Tirunelveli. The District Environmental Engineer thanked all the public who remained silent till now and voiced their opinions. The meeting was concluded after informing that all comments of the public have been recorded and the recorded comments will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA).

District Environmental Engineer(FAC),
Tamilnadu Pollution Control Board,
Tirunelveli

Revenue Divisional Officer, Tirunelveli. திருநெல்வேலி மாவட்டம், திருநெல்வேலி வட்டம், நாரணம்மாள்புரம் கிராமம், புல எண்கள். 812(பகுதி), விஸ்தீரணம் 1.95.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள திரு. முகமது சலிம் பாதுஷா ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்து 21.08.2024 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் திருநெல்வேலி மாவட்டம், திருநெல்வேலி வட்டம், சங்கர் நகர், மதுரை ரோட்டில் உள்ள டாக்டர் .P.சிவந்தி ஆதித்தனார் திருமண மண்டபத்தில் வைத்து நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறிப்புகள்.

# இக்கூட்டத்தில் பங்குபெற்றவர்களின் விபரம்

- 1. திரு.எஸ்.கண்ணா கருப்பையா
- வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருநெல்வேலி.
- 2. திருமதி. சு.வ. கலைவாணி
- மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (மு.கூ.பொ), தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி.
- 3. பொது மக்கள் மற்றும் அரசு அதிகாரிகள் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

திருநெல்வேலி மாவட்டம், திருநெல்வேலி வட்டம், நாராணம்மாள்புரம் கிராமம், புல எண்கள். 812(பகுதி), விஸ்தீரணம் 1.95.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள திரு. முகமது சலிம் பாதுஷா ர∴ப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்திற்கு, சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையின் கீழ் அப்பகுதி பொதுமக்களின் கருத்தினை அறிய பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம், திருநெல்வேலி மாவட்டம், திருநெல்வேலி வட்டம், சங்கர் நகர், மதுரை ரோட்டில் உள்ள டாக்டர் P.சிவந்தி ஆதித்தனார் திருமண மண்டபத்தில் 21.08.2024 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் துவங்கியது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (மு.கூ.பொ), தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்க வருகை புரிந்த வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருநெல்வேலி அவர்களையும், ஏனைய அரசு அதிகாரிகளையும், பொதுமக்கள், தொழில் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் அனைவரையும் வரவேற்றார். மேலும் இந்தக் கூட்டத்திற்கான ஏற்பாடுகள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கை 2006-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளின்படி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருப்பதாகத் தெரிவித்தார்.

தொடர்பாக தொழிற்சாலை பிரதிநிதி விளக்கவுரையா<u>ற்</u>றி இத்திட்டம் பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வழங்கலாம் என தெரிவித்து, எழுத்துப்பூர்வமாக விண்ணப்பங்கள் வழங்க விரும்புபவா்களும் அதனை வழங்கலாம் என தொியப்படுத்தினாா். கூட்டத்திற்கு வந்திருந்த பொதுமக்கள் கடைபிடிக்க வேண்டிய விதிமுறைகள் குறித்து எடுத்துரைத்து, திட்டம் குறித்தான பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை அமைதியான முறையில் ஒருவர் பின் ஒருவராக பெயர், ஊரினை தெரிவித்து, கருத்துக்களை பதிவு செய்யமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக நடைபெறும் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள் வீடியோகிராபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, இக்கூட்டத்தின் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு குறிப்புகளுடன் வைக்கப்படும் எனத் தெரிவித்தார். பின்னர் வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருநெல்வேலி அவர்களை பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி துவக்கி வைக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

பின்னர் தலைமையுரையாற்றிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருநெல்வேலி அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கருத்தினை கூற விரும்புகிறவர்கள் ஒருவர் பின் ஒருவராக தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறும், தொழிற் திட்டம் தொடர்பான விளக்கங்களை, தொழிற் நிறுவனம் சார்பில் பொதுமக்களிடம் விளக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டு, கூட்டம் துவங்குவதாக அறிவித்தார்.

அதன்பின் திரு. முகமது சலிம் பாதுஷா ர. ப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், இத்திட்டம் தொடர்பாகவும் மற்றும் இது தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் புள்ளிவிளக்க காட்சி (Power Point Presentation) மூலம் பொதுமக்களுக்கு விவரித்தபோது பொது மக்கள் அவர்கள் அளிக்கும் விவரங்களை ஏற்க மறுத்துவிட்டு, அரசு அதிகாரிகளை இந்த புள்ளிவிளக்க காட்சிகளை (Power Point Presentation) விளக்குமாறு அதிகாரிகளிடம் கூச்சலிட்டனர். பொது மக்கள் அரசு அதிகாரிகள் இந்த விளக்கங்களை கொடுத்தால் மட்டுமே ஏற்றுக்கொள்வோம் என கூறிய காரணத்தால் வருவாய் கோட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களின் அறிவுரைகளின்படி உதவி பொறியாளர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், திருநெல்வேலி அவர்கள் நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தயார் செய்து கொடுத்த புள்ளிவிளக்க காட்சிகளை (Power Point Presentation) பொது மக்களிடம் படித்து காட்டினார்.

அதனை தொடர்ந்து மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(மு.கூ.பொ) அவர்கள், பொதுமக்கள் இத்திட்டம் குறித்த தங்களது கருத்தினை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்துபூர்வமாகவோ ஒருவர் பின் ஒருவராக தங்களுடைய பெயர் மற்றும் ஊரினை விவரமாக தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். இத்திட்டம் குறித்தான நன்மை மற்றும் தீமைகளை விரிவாக பொதுமக்கள் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

பின்னா், இக்கூட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்ட தொழிற்திட்டம் குறித்து, வாய்மொழியாக பொதுமக்களால் வழங்கப்பட்ட கருத்துக்கள் பின்வருமாறு,

1. திரு. பாலாஜி, தாதனூத்து:-

இந்த குவாரிக்கு 2022லிருந்து மனு கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறோம். குவாரி உரிமையாளிடமும் ஊர் பக்கத்தில் இருக்கு குவாரி நடத்தாதீர்கள் என சொல்லிவிட்டோம். இதற்கு எல்லாரும் அனுமதி கொடுத்திருக்கிறார்கள். குவாரி உரிமையாளர் வந்து விட்டார்கள். கிராம நிர்வாக அதிகாரி (VAO), வருவாய் ஆய்வாளர் (RI), தலையாரி, உதவி இயக்குநர், கனிம வள சுரங்கத்துறை (AD, Mines), இவர்கள் யாரும் வரவில்லை. இவர்களை எல்லாம் முன்னாடி வரச்சொல்லுங்கள். தாசில்தார் வர வேண்டும். ஏற்கனவே மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் மனு கொடுத்துவிட்டோம். அந்த மனுவிற்கு இன்று வரை. பதில் இல்லை கேட்டால் குவாரி உரிமையாளருக்கு சாதகமாகதான் அரசாங்கம் முடிவெடுக்கிறது. எங்களுக்கு இது வரை எந்த பதிலும் சொல்லவில்லை. கருத்து கணிப்பு கூட்டம் நடத்துகுறீர்கள் அவர்களுக்கு சாதகமாக தான் நடத்துவது போல் தெரிகிறது. இதற்கு நீங்கள் இந்த கூட்டமே நடத்தாமல் இருந்திருக்கலாம் என கூறினார்.

#### 2. திரு. மகாராஜன், தாதனூத்து:-

முகமது சலிம் பாதுஷா ர. ப் ஸ்டோன் குவாரிக்கு கருத்து கணிப்பு கூட்டம் வைக்கும் நீங்கள் சேக் சாகிப் குவாரிக்கு ஏன் எங்கள் ஊரை கூப்பிட்டு ஏன் கருத்து கணிப்பு கூட்டம் கேட்கவில்லை அதிகாரிகளை பார்த்து கேட்கிறேன். முகமது சலிம் பாதுஷா குவாரிக்கு கருத்து கணிப்பு கூட்டம் நடத்துகிறீகள், ஏன் சேக் சாகிப் குவாரிக்கு கருத்து கணிப்பு கூட்டம் நடத்தலில்லை? பெரிய அதிகாரிகள், பொது மக்களிடம் சொல்கிறேன் எங்கள் ஊருக்கு இதை வைத்து ரொம்ப இடையூறு ஏற்கனவே இருக்கும் பாய் குவாரியில் வேடியோடுவதால் வீடு அதிருகிறது, நிலத்தடி நீர் வற்றுகிறது. நீங்கள் சொன்னால் புரிந்துக் கொள்ளுங்கள் உங்கள் ஊரில் வந்து நான் குவாரி நடத்த முடியுமா. உங்களை பகைத்துக் கொள்ள எனக்கு விருப்பம் இல்லை. தயவு செய்து அநாவசியமாக வந்திருந்தால் மனம் உகந்து கிளம்புங்கள். நீங்கள் அங்கு வந்து வேலை பார்க்க போவதில்லை எனக்கு தெரியும், மொத்தத்தில் பத்து பேருக்கு தான் அங்கு வேலை. குழி பிடிக்க மூன்று பேர், கிடாச்சி ஆப்ரோட்டர் 2 பேர், ஜேசியி ஆப்ரேட்டர் 2 பேர் அவ்வளவு தான் லாரி ஆப்ரோட்டர் 2 பேர் வெலை. நானும் குவாரியில் தான் வேலை பார்க்கிறேன் ஆனால் நீங்கள் வந்திருப்பது ரொம்ப தவறான விஷயம். நீங்கள் அடுத்த ஊரிலிருந்து வந்து ஒரு ஊரை அழிப்பதற்கு சேர்ந்து வந்தது போல் இருக்கிறது. தயவு செய்து உங்கள் மனக கேட்டால் தயவு செய்து கிளம்புங்கள். அதிகாரிகளை வரச்சொல்லுங்கள், எங்களுக்கு தயவு செய்து கிளம்புங்கள். அதிகாரிகளை வரச்சொல்லுங்கள், எங்களுக்கு தயவு செய்து குவாரி வேண்டாம், வேறு பக்கம் வைத்துக் கொள்ளுங்கள் என கூறினார்.

#### 3. திரு. வேல்முருகன், தாதனூத்து கிராமம்:-

ளங்கள் தாதனுத்து கிராமத்தில் கிட்டத்தட்ட 300 குடும்பங்கள் மேல் இருக்கிறது. 300 அன்றாட தினக்கூலி, விவசாய நிலத்தில் பாடுபட்டு உழைத்து தான் சாப்பிடுகிறார்கள். இந்த குவாரி வேண்டாம் என்று 2023-ல் மாவட்ட ஆட்சி தலைவரிடம் மனு கொடுத்தோம். ஆனால், இப்போது 2024ல் எப்படி இந்த கருத்துக் கேட்புகூட்டம் நடத்துகிறார்கள் என்று தெரியவில்லை. எந்த அடிப்படையில் நடக்கிறது, எங்களிடம் கேட்கவில்லை, நாங்கள் மனுக்கள் கொடுத்து அதை விசாரிக்காமல் புதுகுவாரி ஆரம்பிக்கப் போகிறார்கள். இந்த குவாரி வந்தால் எங்கள் ஊரே அழிந்து விடும். இந்த விளக்கப்படத்தில் நான்கு ஊர் காண்பித்தார்கள். அதில் எங்க ஊர் 0.56 மீட்டர் தொலைவில் தான் இருக்கிறது. மற்ற ஊரெல்லாம் மூன்று கிலோ மீட்டர் தொலைவில் தான் இருக்கிறது. அதிகாரிகளுக்கு ஒரு வேண்டுகோள். எங்கள் ஊரை வந்து பாருங்கள், விவசாயம் செய்ய முடியவில்லை, அனைத்து வீடுகளும் கீரல் விழுந்து இருக்கிறது. பக்கத்தில் இரண்டு கிலோமீட்டரில் மான் பூங்கா இருக்கிறது மானுக்கு கொடுக்கும் மரியாதை மனிதர்களுக்கு இல்லை. எங்கள் மக்களிடம் பேசினிர்களா? இந்த குவாரி உரிமையாளர் உங்கள் ஊரில் குவாரி ஆரம்பிக்கப் போகிறோம் உங்களுக்கு ஏதும் கருத்து வேறுபாடு இருக்கிறதா என்று கேட்டாரா. எங்கள் ஊரில் ஒவ்வொரு வீடும் ரெண்டாக கீரல் விழுந்து இருக்கிறது. நான்கு குவாரி பயன்பாட்டில் இல்லாத குவாரி என்று சொல்கிறார்கள் அந்த நான்கு குவாரியால் எவ்வளவு பிரச்சனை வந்திருக்கிறது என்று தெரியுமா? இவர்கள் குவாரி ஆரம்பிக்கும் இடத்தின் பக்கத்தில் விவசாய இடம் இருக்கிறது எங்களுக்கு பாதுகாப்பு இல்லை. குவாரியால் சட்ட ஒழுங்கு பிரச்சனை ஏற்படும். ஆதை மீறியும் அரசு அதிகாரிகள் அனுமதி கொடுத்தால் மத ரீதியாகவும் பிரச்சனைகள் வரும் என்று கருத்தை தெரிவித்தார். இந்தக் குவாரி எங்கள் அரசுக்கு எச்சரிக்கையாகவும் வரவும் விடமாட்டோம் இதை வரகூடாது ஊருக்கு சொல்கிறோம். இங்குள்ள தாய்மார்களுக்கும் தெரியும் வீடுகட்டுவது எவ்வளவு கஷ்டம் என்று நீங்கள் ஒவ்வொரு வீடும் வந்து பார்த்தால் தெரியும் எவ்வளவு கீரல் விழுந்திருக்கிறது என்று. பக்கத்தில் இருக்கும் அனைவரது முகவரியும் தாருங்கள்அப்போது தெரியும் இந்தக் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் யாருக்கு என்று. ஆற்றுநிர் எங்களுக்கு சரியாக வரவில்லை போர் தண்ணிர் தான். குவாரி ஆரம்பிக்கும் இடத்தின் அருகில் தான் விவசாய நிலம் இருக்கிறது. பெண்கள் outside போகும் இடமும் அது தான். எங்களுக்கு பாதுகாப்பு இல்லை, உயிரே போய்விடும். குவாரியால் சட்ட ஒழுங்கு பிரச்சனை ஏற்படும், அதை தாண்டியும் குவாரிக்கு அரசு அதிகாரிகள் அனுமதி கொடுத்தால் அரசியல்ரீதியாகவும், மதரீதியாகவும் பிரச்சனை வரும் என்ற கருத்தை முன்வைத்தார். இந்த குவாரி எங்கள் ஊருக்கு வரக்கூடாது, வரவும் விடமாட்டோம், அரசுக்கு இதை எச்சரிக்கையாகவும் சொல்கிறோம். இங்கிருக்கும் தாய்மார்களுக்கு ஒரு வேண்டுகோள். நீங்களும் எனக்கு அம்மா மாதிரி தான். நீங்களும் சொந்த வீட்டில் குடியிருப்பது எவ்வளவு கஸ்டம் என்பது உங்களுக்கு தெரியும். எங்கள் மக்கள் எல்லாம் வந்திருக்கிறாா்கள், ஒவ்வொரு வீட்டையும் போய் பாருங்கள் அப்ப தெரியும் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் வைத்தது யாருக்கென்று. எல்லாரும் தங்கள் முகவரியை தாருங்கள், யாருயாருக்கு எவ்வளவு கிலோமீட்டரில் இந்த குவாரியால் பாதிப்பு இருக்குன்னு யாராவது ஒருத்தா் சொல்லுங்கள் பாா்ப்போம். எங்கள் ஊாிலுள்ள வீட்டை பாருங்கள். 5 வருடம் ஆற்று நீர் கூட ஒழுங்காக வரவில்லை, போர் தண்ணீர் தான் நம்பி இருக்கிறார்கள். விவசாயம் இல்லவே இல்லை. நாலு பயன்படாத குவாரி தோண்டியதால் போரில் கூட தண்ணீர் இல்லை. தண்ணீருக்கு கஸ்டபடும் சூழல் எங்கள் ஊரில் இருக்கிறது. நீர் வளத்துறை மற்றும் நீர் ஆதார அமைப்புகள் யாரும் எங்களிடம் எதுவும் கேட்வில்லை. இந்த நான்கு குவாரி அருகில் பள்ளிக்கூடம் இருக்கிறது, வீடு மற்றும் விவசாய நிலம் இருக்கிறது. இந்த நான்கு குவாரியால் பாப்பான்குளம் என்ற ஊரே அழிந்துவிட்டது, அது இன்று மேப்பில் இருக்குமா தெரியவில்லை. இந்த குவாரி வந்தால் தாதுனூத்து என்ற கிராமம் அழிந்துவிடும். அரசு பட்டியல் தேவந்திர வேளாளா் சமுகம் மட்டும் இருக்கிறோம். இவர்களால் எதுவும் பண்ண முடியாது என்று நினைத்து செய்கிறார்களா என்று தெரியவில்லை. இந்த குவாரி வரக்கூடாது, வரவும் விட மாட்டோம், அரசுக்கு தொடர்ந்து எதிர்ப்பை பதிவு செய்து கொண்டுதான் இருப்போம். சட்டரீதியாக என்ன சந்திக்க வேண்டுமோ அதை ஊர் சார்பாக சந்திக்க தயாராக இருக்கிறோம். ஏற்கனவே பழைய குவாரியில் L&O பிரச்சனையெல்லாம் வந்திருக்கிறது. இதையெல்லாம் அதிகாரிகள் விசாரித்தார்களா என்று தெரியவில்லை. செய்து செய்திருக்கிறார்கள், அடித்து கொலை எத்தனை பேர் தற்கொலை போட்டிருக்கிறார்கள். எங்கள் வாழ்வியலை வந்து பாருங்கள், எங்கள் கலாச்சாரத்தை பாருங்கள், ஒவ்வொரு நாளும் எவ்வளவு போராடுகிறோம் என்று தெரியுமா? படுத்தால் வீடு எப்ப இடிந்து விழும் என்று தெரியாத நிலையில் இருக்கிறது எங்கள் ஊர். அதிகாரிகள் வருகிறார்கள், சும்மா பார்த்துவிட்டோம் என்று செல்கிறார்கள். எங்கள் வீட்டை ஆய்வு செய்து பார்க்கிறார்களா. நான்கு குவாரியால் எங்கள் வீடு இவ்வளவு இடிந்திருக்கிறது, இந்த ஒரு குவாரி வந்தால் எங்கள் ஊரே இடிந்து தரைமட்டம் ஆகிவிடும், அழிந்திவிடும். இந்த குவாரி வந்தால் ஊர் சார்பாக எதிர்கொள்ள தயாராக இருக்கிறோம். அரசுக்கு சொல்கிறேன், எங்கள் ஊரை சுற்றி 3 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் எந்த குவாரியும் வரக்கூடாது, வருவதற்கு அரசு அனுமதிக்க கூடாது. என்னுடைய கேள்வியே அது தான், பக்கத்தில் இருக்கும் மானிற்கு கொடுக்கின்ற மரியாதை மனிதர்களுக்கு இல்லை, அந்த அளவுக்கு அரசு இருக்கிறது. எங்களை முட்டாள் என்று நினைக்கிறார்கள், அதெல்லாம் முடிந்துவிட்டது. எங்கள் ஊர் மக்களின் கருத்துகளை, வாழ்வியலை வந்து சொல்வார்கள், அதன்பின் குவாரி வேண்டுமா, வேண்டாமா என்று சொல்லுங்கள். எல்லாரும் குவாரியில் வேலை பார்க்க போவதில்லை. எங்கள் மக்கள் அனைவரும், குவாரியில் வேலை பார்த்தவர்கள் தான் அதனால் என்ன பிரச்சனை வரும் என்று அவர்களுக்கு தெரியும். எங்களுடைய ஊர்படி குவாரி வரக்கூடாது, வந்தால் எதிர்கொள்ள தயாராக இருக்கிறோம் என அரசுக்கு கேட்டுக் கொண்டார்.

### 4. திரு. சுடலைமணி - ஊர் நாட்டாமை:-

எங்கள் ஊரில் 300 பட்டியலின மக்கள் வாழ்ந்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். எல்லாரும் விவசாயம், கால்நடை தொழில், தினசரி கூலி வேலை பார்த்து தான் குடும்பத்தை நடத்தி வருகிறோம். இந்த கல்குவாரி பிரச்சனை இப்ப கிடையாது, காலம் காலமாக இந்த பிரச்சனையால் பாதிக்கப்பட்டு வருகிறோம். இரண்டு கிலோமீட்டர் அப்பால் வெடி போட்டாலே வீடுகளில் விரிசல் விழுகிறது. 10 அடி, 20 அடியில் தண்ணீர் வரும், இப்பொழுது நிலத்தடி நீர்

குறைந்துவிட்டது. விவசாய நிலத்தில் பாறைக் கற்கள் வெடி போடும்போது பாறைக் கற்கள் விவசாய நிலத்தில் விழும். விழும்போது விவசாயம் செய்ய முடியாது, விவசாயிகள் பாதிக்கப்படுவாா்கள். புகைப்படத்தை காண்பித்து, இந்த கிடங்கு பாதுகாப்பற்ற முறையில் குவாரி அடித்துவிட்டு போயிருக்கிறார்கள், இதில் ஏற்கனவே இரண்டு இறந்திருக்கிறார்கள். ஒருவர் குளிக்கும்போதும், ஒருவர் தவறி விழுந்தும் இறந்திருக்கிறார்கள். குவாரி அடித்துபோட்டு போய்விடுகிறார்கள். நிலத்தடி நீர் எல்லாம் இந்த கிடங்கில் சேமிக்கிறது. நிலத்தடி நீர் வீணாகிறது, எங்களது நிலத்தடி நீர் குறைகிறது, எங்களால் விவசாயம் செய்ய முடியாது. அது மட்டுமல்லாமல் வெடி போடும் பொழுது கற்பினி பெண்களுக்கு கரு கலைப்பு ஏற்படுகிறது. இதய நோயாளி, கிட்னி, ஹார்ட் அட்டாக்கால் ரொம்ப பேர் இறந்திருக்கிறார்கள். அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க கூடாது. எங்கள் ஊர் மக்கள் சார்பாக ஆட்சேபனை தெரிவிக்கிறோம், எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம். இந்த குவாரிக்கு எக்காரணம் கொண்டும் அனுமதி கொடுக்க கூடாது என ஊர் மக்கள் சார்பாக கேட்டுக் கொண்டார்.

# 5. திரு. மகாராஜன் - தாதனூத்து கிராமம்:-

அறிவியல் ரீதியாக பேச வேண்டியுள்ளது. РΗ நீரின் கொடுத்திருக்கிறார்கள். ஐந்து இடத்தில் ஆய்வு நடத்தியிருக்கிறார்கள். PH value 6.75 – 7.68 என்று கொடுத்திருக்கிறார்கள். சுத்தமான நீரின் PH value 7.4. தண்ணீரின் தூய தன்மை எங்கள் பகுதியில் இருக்கிறது. குவாரி ஆரம்பித்த பின் PH value இன்னும் குறைந்துவிடும். இப்போது நிலத்தடி நீர் 62 மீட்டரில் இருக்கிறது, குவாரி ஆரம்பித்தால் நிலத்தடி நீர் 100 மீட்டர் கீழே போய்விடும். தூய தண்ணீர் கிடைப்பது ரொம்ப அபூர்வம். சென்னை போன்ற பெரிய நகரங்களில் PH value 7.4 கிடைக்காது. கங்கையாற்றில் மட்டும் தான் PH value 15, அதனால் தான் அதை புனித நீர் என்று சொல்கிறார்கள். இமயமலை நீர் அடிவாரத்தில் வந்து வருவதால் தான் PH value 15 இருக்கிறது. அதனால் தான் காசியில் போய் நீராடுங்கள் என்று சொல்வதற்கு அதான் காரணம். எந்த ஒரு உடல் பிரச்சனையாக இருந்தாலும் சரி சொரி, சிரங்கு அதில் குளித்தால் சரி ஆகும் என்பது PH value 15 இருப்பதால் தான். PH value என்றால் உடம்பில் அமிலம் எவ்வளவு, காரம் எவ்வளவு என்பதுதான் சொல்வார்கள். இரவு இனிப்பு சாப்பிட்டு படுத்தால் பல் சொத்தை வருவதற்கு காரணம் உடலில் சுரக்கும் அமிலம் தான். PH value 7.7 \_\_\_\_ 7.58 இருந்தால் தான் எங்கள் உடம்பு நல்ல நிலையில் இருக்கும். கூன், செவுடு, குருடு இல்லாமல் பிள்ளைகள் பிறப்பது தான் வாழ்வியலோட அடிப்படை எந்தவொரு நோய்நொடி இல்லாமல் வாழ்வது தான். 7.4 இருப்பது குவாரி அரம்பித்தால் 5 அல்லது 4.5 போய்விடும். ஏற்கனவே 62 மீட்டரில் தண்ணீர் இருக்கிறது, குவாரி 5 வருடம் நடந்தால் தண்ணீர் அகல பாதாளத்திற்கு போய்விடும். எங்கள் ஊர் மட்டுமல்ல சுற்றி இருக்கும் எல்லா ஊரின் நிலத்தடி நீரும் வற்றி போய்விடும். உடல் கெட்டு, எல்லாம் கெட்டு மருத்துவமனையில் கொடுக்கபோகிறீர்களா. தொழில் துறை முன்னேற்றம் என்றால் எல்காட், சிப்காட் போன்ற பல கம்பெனிகள் இருக்கிறது, இவர்கள் சொல்லும் கம்பெனியில் 27 பேர் மட்டும் தான் வேலை செய்ய முடியும். அதுவும் 14 பேர் நிரந்திர தொழிலாளர்கள், மற்ற 13 தொழிலாளிகள் நிரந்தரமில்லாதவர்கள் என்று சொல்கிறார்கள். வந்திருப்பவர்களில் எத்தனை பேர் குவாரியில் வேலை பார்க்கிறீர்கள் என்று சொல்லுங்கள். குவாரி வேலை பார்ப்பது அவ்வளவு கஷ்டம், பணகுடி பக்கத்தில் வெடி வாழ்வாதாரம் តាធំងតាំ வழங்கியது. இறந்தவர்களுக்கு नलां ला அரசு விபக்கில் என்ற டெசிபல் முடியும் மனிதனால் ពល់លតាល கேட்க பாகிக்கப்படுகிறது. சொல்லுங்கள், வெடி வைத்தால் எவ்வளவு டெசிபல் வரும். 500 மரக்கன்றுகள் எங்கள்

ஊரிலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில், எந்த திசையில் இருக்கிறது. ஒலி மாசுதடுப்பிற்காக தான் மரங்கள் வைப்பதாக சொல்கிறீர்கள், அது எங்கள் ஊரிலிருந்து எந்த திசையில் இருக்கிறது. 45 நாள் கருவுற்ற பெண்ணுக்கு குறைந்தது 5 மாதம் ஆனால் தான் அவர்களின் கர்பம் உறுதியாக இருக்கும். அந்த வெடி விபத்தால் கரு கலைப்பு ஏற்படும். கூனும், குருடுமாக பிள்ளைகள் பிறக்கும். இது எங்களுக்கு மட்டுமல்ல, ஐந்து வருடத்திற்கு பின்னால் எல்லாருக்கும் இந்த நிலைமை தெரியும். நிலத்தடி நீர் கீழே போய்விடும். நம்முடைய தண்ணீர் தூய்மையானது, எங்கேயும் கிடைக்காது. எங்கள் ஊரில் விவசாயம் செய்கிறார்கள். மான் பூங்காவில் ஒரு மானும் கிடையாது, அது தான் உண்மை. மான்கள் புற்களை மேய்ப்பதால் தான் பூமி சமநிலையில் இருக்கிறது. ஜெனிவா மாநாட்டில் சொல்லியிருக்கிறார்கள். சுற்றுச்சூழல் சமநிலையை நாங்கள் தான் பாதுகாக்கின்றோம். இங்கே தொழில் வளர்ச்சி இல்லை. நீங்கள் என்ன 70000 சம்பளமாக கொடுக்க போகிறீர்கள், கொத்தடிமைகளாக தான் நடத்த போகிறீர்கள். எங்கள் ஊரின் பக்கத்தில் 500 மீட்டர் தொலைவில் குவாரி அமையப்போவதாக கூறினார்கள். எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டாம், குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என கூறினார்கள். எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டாம், குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என கூறினார்கள். எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டாம், குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது என கூறினார்.

#### 6. திரு. பரமசிவன் - புரட்சிகர இளைஞர் முன்னணி நெல்லை மாவட்ட பொறுப்பாளர்:-

உதாரணத்துக்கு சொல்கிறேன், கிருஷ்ணா மைன்ஸ் குவாரியை உச்சநீதிமன்றம் வரை சென்று இழுத்து மூடினார்கள் அதற்கு காரணம் 40 மைல் சுற்றளவுக்கு நீருற்று கீழே போய்விட்டது, விவசாயம் மூட வேண்டிய நிலைமை ஆகிவிட்டது. இங்கு மானூர் குளம் நிறைந்தால் ஏறத்தாழ தமிழ்நாடு அளவுக்கு நெல் சப்ளை செய்யும் மூன்று போகம் விளையக் கூடிய நிலம் அது. நீர், குவாரி நடத்துவது மூலம் கீழே போகும். விவசாயம் அரசு அதிகார வாக்கத்திற்கு தெரியாதது அல்ல. விவசாயம் குறைந்து கொண்டு போகிறது, கட்டுபடி ஆகவில்லை. தாதனூத்தில் மான் அழிமானம். தொழில் இந்தியாவிற்கு தேவைதான், ஆனால் அது மக்களை அழிப்பதற்கு இருக்கக் கூடாது. நான் அமைப்புசாரா சொல்கிறேன், தாதனூத்து மக்கள் பாதுகாப்புக்காக சொல்லவில்லை, தமிழ்நாடு மக்கள் பாதுகாப்புக்காக சொல்கிறேன். எந்த ஒரு பாதிப்புனாலும் நாங்கள் விடமாட்டோம். உச்சநீதிமன்றம் வரைக்கூட செல்ல தயாராக இருக்கிறோம். ரேஷன் அட்டை, வாக்குரிமை அட்டை அனைத்தையும் கலெக்டர் ஆபிஸில் குமித்துவிடுவோம். இது தமிழக அளவில் செய்தி தொடர்பாக கொண்டு போய்விடுவோம். ஒரு ஊா் மக்கள் அழிந்தால் பரவாயில்லை என்று சாதி ரீதியாக, மதாீதியாக கட்சியெல்லாம் தூக்கி அரசியல் பிளவுப்பட்டிருக்கிறார்கள். உங்கள் ஒட்டுமொத்தமாக மக்கள் தமிழ் தேசியத்திற்கு அணி திறள்வார்கள். அதான் வரலாறு என்பதை தெரிந்து கொள்ளுங்கள். நான் அனைத்து மக்களுக்கும் சாதகமாக பேசுகிறேன். மேற்கு வங்கத்தில், படித்த அறிவாளிகள் கிட்டத்தட்ட 15 டாக்டர்கள் கற்பழித்திருக்கிறார்கள். 150 மி.லி விந்து அந்த அம்மா மடியில் இருந்ததாக மெடிக்கல் அறிக்கை சொல்கிறது. தமிழகத்திலே, தஞ்சாவூரில் ஒரத்தநாட்டில் ஒரு ஆண் நண்பர் என்று சொல்லி அந்த பெண் கிளம்பி பைக்கில் காட்டுக்கு கொண்டு போய் கொலை செய்திருக்கிறார்கள். இந்த நாட்டில் எந்த பாதுகாப்பும் இல்லை. இந்த பிரச்சனையை அரசு கண்காணிக்க வேண்டும் வீட்டின் கதவு எப்படி அதிறுகிறது, வீடு தரைமட்டமாக போகட்டுமா? ஊர் அழிய அரசு ஒப்புதல் அளிக்கிறதா? இந்த குவாரி எல்லாம் 5 கிலோமீட்டர் பின்னர் தான் இயங்க வேண்டும். நிலத்தடி நீா் இல்லையென்றால் எப்படி உயிா் வாழ முடியும். விவசாயம் எப்படி செய்ய வேண்டும். எனவே, இதை கவனத்தில் எடுத்துக் கொண்டு அரசு அதிகாரிகள் தீர்க்கமான முடிவு எடுக்க வேண்டும்.

# 7. திரு. மாரிசங்கர் - நாம் தமிழர் கட்சி, திருநெல்வேலி சட்டமன்ற பொறுப்பாளர்:-

எட்டாவது பக்கத்தில் உள்ள வரைபடத்தில் 32 கிலோமீட்டர் தொலைவில் இருக்கும் ஏர்போர்ட்டை காண்பித்துருக்கிறார்கள். இந்த குவாரி 2 ஹெக்டேர் 5 ஏக்கர். பக்கத்தில் 712 ஏக்கரில் மான் பூங்கா இருக்கிறது, அதை வரைபடத்தில் காண்பிக்கவில்லை. 15வது பக்கத்தில் மரம், செடி எவ்வளவு இருக்கு என்பதை காண்பித்தார்கள். புள்ளிமான் எவ்வளவு என்பதை போட்டிருக்கிறார்களா? அதாவது 1.85 கி.மீ சுற்றளவில் இருக்கிறது, ஆனால் இதற்கு முன்னாடி போட்டதில் 10 கி.மீ எதுவும் இல்லை என்று போட்டிருக்கிறார்கள், அதை கொண்டு வந்தால் ரிப்போர்ட் தப்பாகிவிடும். மான் பூங்கா 2013ல் புள்ளிமான்களுக்கு என்று சரணாலயம் துவங்குகிறாா்கள். துவங்கும்போது 300, 500 புள்ளிமான் இருந்தது. இப்போது ஒரு புள்ளிமானையும் பாா்க்க முடியாது. புள்ளிமான் இங்கிருந்து தென்கலத்திற்கு செல்கிறது, உண்ண உணவு சரியாக இல்லை. உணவுக்காக வெளியில் வரும் போது லாரியில் விழுந்துவிடும். இது ஒரு உணவு சங்கிலி தான். ஒரு மான் செத்தது என்றால் 25,000 பேருக்கு தண்ணீா் கிடையாது என்று அறிக்கையில் இருக்கிறது. புள்ளிமான்களுக்கு பெரிய ஆபத்து இருக்கிறது. ஏற்கனவே 4 குவாரிகள் முன்மொழியப்பட்டிருப்பதாக சொல்லுகிறார்கள். இந்த 4 குவாரிகளும் 1.5 கி.மீ தொலைவில் தான் மான் பூங்கா இருக்கிறது. அந்த மான் பூங்காவில் மாவட்ட வன அலுவலரிடம் மனு கொடுத்திருக்கிறோம். ஆனால் பதில் வரவில்லை. மாவட்ட வன அலுவலரிடம் எந்த தடையின்மை சான்றும் வாங்கவில்லை. வாங்கியிருந்தால் 1.5 கி.மீ தொலைவில் மான் பூங்கா இருக்கிறது என்று சொல்லி மறுத்திருப்பார்கள். மக்கள் இது சந்தித்த பிரச்சனை, சந்திக்க போகிற பிரச்சனை சொல்லி விட்டார்கள். மான் பூங்காவிற்கு மனு மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் மாவட்ட வன அலுவலாிடம் மனு கொடுத்திருக்கிறோம், இது வரை எந்த பதிலும் வரவில்லை. இதற்கு முன்னால் யாருக்கும் தெரியாமல் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தினார்கள், அதில் மான் பூங்கா பற்றி மனு கொடுத்தோம், அதை அந்த அறிக்கையில் சேர்க்கவில்லை. புள்ளிமான் என்ற வார்த்தையே வரவில்லை. இதை சுற்றுலா தலமாக மாற்றுவதற்கு உயர் மின் அழுத்த கோபுரம், சுற்றுச் சுவர் அமைக்கும் வேலை நடந்துக் கொண்டிருக்கிறது. எதிர்காலத்தில் வருவதை இதில் காட்ட வேண்டும். அது வந்தால் மான் பூங்காவை வேறு இடத்திற்கு கொண்டு செல்வீர்களா. வன பாதுகாப்புச் சட்டம் என்று 1975ல் சட்டம் இயற்றியிருக்கிறது, அதை 2003 வரை அப்டேட் செய்திருக்கிறார்கள். அந்த அப்டேட்டில் புள்ளிமான்களும் பாதுகாக்கப்பட வேண்டிய விலங்குளில் இருக்கிறது. முறைப்படி பார்த்தால் தாழையூத்து பகுதியில் எந்த குவாரியும் வைக்க முடியாது. நீதிமன்றம் சென்றால் 2 நாள் கூட வழக்கு நிற்காது. சட்டத்தில் இடம் இருக்கிறது, அறிக்கையில் காட்டப்பட்டிருந்தால் எல்லாரும் கேள்வி கேட்டிருப்போம். பக்கத்தில் மான் பூங்கா இருக்கிறது, அதனால் எந்த குவாரியும் வைக்க கூடாது. இந்த குவாரி வைத்து பல ஊழல்கள் நடந்திருக்கிறது. ஒரு குவாரி 50,000 கன மீட்டர் தோண்ட வேண்டும். 5 வருடத்திற்கு 3 இலட்சம் கன மீட்டர் தான் தோன்ட வேண்டும். வருடத்தில் அடைமிதிப்பான்குளத்தில் 6 இலட்சம் ஆனால் ஒன்றரை தோண்டியிருக்கிறார்கள். இது வழக்கு பதிவாகி அறப்போர் இயக்கத்தில் வெளிவந்து 700 கோடி ஊழல் பதிவாயிருக்கிறது. அப்போது சிவகிருஷ்ணமூர்த்தி என்கிற சார் ஆட்சியர், எஸ்.பி மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியர் விஷ்ணுவும் மாற்றப்பட்டிருக்கிறார்கள். மக்கள் எல்லாம் அதிகாரிகள் எப்போது வேண்டுமானாலும் மாற்றப்படுவார்கள் எம்மாத்தரம், அதிகாரிகள் அவர்களுக்கு சார்பாக இருக்க வாய்ப்பு இருக்கு, அதனால் இந்த இடத்தில் குவாரி அமைக்க கூடாது என நாம் தமிழர் கட்சி சார்பாக தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

#### 8. திருமதி.கலா - தாதனூத்து கிராமம்:-

எங்கள் ஊரில் 150 குடும்பங்கள் இருக்கிறது. எங்கள் குழந்தைகள் கேட்கிறார்கள், வீடு ஏன் இப்படி அசைகிறது. வெடி போட்டால் அலறல் சத்தம் பயங்கரமாக இருக்கிறது. வீட்டிலிருந்து வெளியே வரும் நிலைமை ஏற்பட்டிருக்கிறது. சுற்றுச்சூழல் பாதிக்கிறது, காப்பிணிகள் பாதிக்கிறார்கள், குழந்தைகள் பாதிக்கிறார்கள். அவர்களின் மன வளர்ச்சி பாதிக்கிறது. அதனால் இந்த குவாரி வருவதை எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம். குவாரி எங்கள் ஊரில் அமைய கூடாது. 10 கி.மீ அப்பால் எதுவும் செய்யுங்கள். குவாரி வருவதை கடுமையாக கண்டிப்பதாக கூறினார்.

#### 9. திருமதி. சுந்தரி - தாதனூத்து கிராமம்:-

எங்களுக்கு தண்ணீா் இல்லையென்றால் எப்படி வாழ முடியும். எங்களிடம் கருத்து கேட்டு தான் அதிகாரிகள் கையெழுத்து போட்டிருக்க வேண்டும். அதிகாரிகள் மக்களை நினைக்கவே இல்லை. ஓட்டு போடும் போது மட்டும் மக்களை நினைக்கிறார்கள். மக்களிடம் வீடு வீடாக வந்து ஓட்டு கேட்கிறார்கள், வீடு வீடாக வந்து கருத்து கேட்க மாட்டார்களா. முன்னாலையே கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தி கையெழுத்து போடுவதற்கு முன்னால் யோசித்திருக்க வேண்டும். எங்கள் குழந்தைகள் எல்லாம் வீடு இப்ப தான கட்டியது, ஏன் கீரல் விழுந்திருக்கிறது கேட்கிறார்கள். எங்கள் குழந்தைகளுக்கு யாராவது சொல்வீர்களா?் எங்கள் பிள்ளைகளுக்கு பதில் சொல்ல முடியாது, நீங்கள் வந்து சொல்லுங்கள் பார்க்கலாம். பாப்பான்குளத்தில் குவாரியால் ஆட்களே இல்லை. பாப்பான்குளத்தில் இருப்பவர்கள் முன்னாடி வாருங்கள், நாங்கள் தாதனூத்தில் இருப்பவர்கள் ஆதார் கார்டு கொடுக்கிறோம். இந்த இரண்டு ஊர் தான் பக்கத்தில் இருக்கிறது. பாலாமடை கிராமத்திற்கு நடந்து போனால் 1 மணி நேரம் மேல் ஆகும். அதனால் அவர்களுக்கு கவலையே இல்லை. இந்த இரண்டு ஊர் மக்களிடம் கருத்து கேட்டு தான் அதிகாரிகள் கையெழுத்து போட்டிருக்க வேண்டும். கையெழுத்து போட்டுவிட்டு கூட்டம் வேறு நடத்துகிறார்கள், மக்கள் நல்ல அதிகாரிகள் என்று நினைப்பார்கள்.

#### 10. திரு. சித்திர பெருமாள்:- பாப்பான்குளம் கிராமம்:-

எங்களுக்கும் இந்த குவாரிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. எங்கள் ஊர் கிளம்பி போனதுக்கு காரணம் பள்ளிக்கூடம் இல்லை, படிக்க வைக்க வசதி இல்லை அதனால் எல்லாரும் கிளம்பி போய்விட்டார்கள். ரோடு வசதி இல்லை, பஸ் வசதி இல்லை. எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. எங்கள் ஊர் காலி செய்து போனதுக்கும் குவாரிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று கூறினார். 35 வருடங்களாய் குவாரியில் தான் வேலை பார்க்கிறோம், குவாரி இல்லையெனில் எங்களுக்கு பிழைப்பு இல்லை என கூறினார்.

இடையில் இருதரப்பு மக்களுக்கும் இந்த ஊர் மக்கள் தான் வர வேண்டுமா?. வேறு ஊர் மக்கள் வர கூடாதா? என்று கேட்டு கருத்து வேறுபாடு ஏற்பட்டது. காவல் துறை அதிகாரிகள் சரி செய்தனர். கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் என்ற பெயரில் எங்கள் ஊருக்கும் அவர்கள் ஊருக்கும் வம்பு வந்துவிடும் எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டாம் என்று கூறி ஒரு தரப்பு மக்கள் கூட்டத்தை புறக்கணித்து வெளியே சென்றனர்.

# 11. திரு. சக்தி பிரபாகரன் - தலைவர், நாம் தமிழர் கட்சி, பாளையங்கோட்டை தொகுதி:-

இயற்கையை உருவாக்க முடியாத எதையும், அழிப்பதற்கு அதிகாரம் கிடையாது. வாடகை வீட்டிலிருந்து எப்படி வீட்டை ஒப்படைத்துவிட்டு போகிறோமோ அதைபோல் இந்த பூமியில் வாழ்ந்து விட்டு மறைந்து போக வேண்டும். அடுத்த தலைமுறைக்கு இந்த பூமியில் உள்ள நில வளங்கள், காற்று வளங்கள், கனிம வளங்களையும் விட்டுவிட்டு போக வேண்டும். அதற்கு குந்தகம் விளைவிக்கும் வகையில் செயல்பட்டால் நாம் தமிழர் கட்சி சார்பாக வன்மையாக கண்டிப்போம். ஆசிரியா் பிரச்சனை என்றால் ஆசிரியருக்கு மட்டுமல்ல, விவசாயிகளுக்கு பிரச்சனை என்றால் விவசாயிகளுக்கு மட்டுமல்ல. விவசாயிகள் மதுரையில் பாதிக்கப்பட்டாலும் சரி, திருநெல்வேலியில் பாதிக்கப்பட்டாலும் அது விவசாயி பிரச்சனை தான். மீனவர் பிரச்சனை இராமேஸ்வரத்தில் நடந்தாலும், எங்கு நடந்தாலும், ஒன்று தான் அது ஒட்டுமொத்த தமிழகத்தின் பிரச்சனை தான். அதன் அடிப்படையில் இயற்கை வளங்களை சீரழிக்க கூடிய பிரச்சனை எங்கு நடந்தாலும் சரி தான் அது பாப்பாக்குடி, திருநெல்வேலி, தூத்துக்குடி, கன்னியாகுமரி எங்கு நடந்தாலும் சரி தான். இயற்கையை அழிக்க கூடிய நிகழ்ச்சி எங்கு நடந்தாலும் நாம் தமிழர் கட்சி வன்மையாக கண்டிக்கிறோம். இதற்கு நாங்கள் ஒரு காலமும் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. இதற்கு கடைசி முயற்சியாய் நாங்கள் போராடி இந்த குவாரிகள் மண்ணில் வராமல் தடுப்போம். நிதிமன்றத்தில் கேரள அரசு அங்கு கட்டிடங்கள் கட்டுவதற்கு கல் கிடைக்கவில்லை, அங்கு தடை இருக்கிறதாம். அதனால் இங்கிருந்து கல் எடுத்து கொண்டு சென்று கட்டிடங்கள் கட்டுகிறார்களாம். அங்கு நல்ல ஆட்சியாளர்கள் இருப்பதால் அங்கு தடைஇருக்கிறது. கேரளாவில் மலையை உடைக்க முடியாது, தடை இருக்கிறது, அதனால் இங்கிருந்து மண், மலை செல்கிறார்கள். இதை அனுமதிக்க முடியாது. அவரவர் தேவைக்கு பூமிக்கு பாதகம் வராத செயல்கள் எதையும் நாங்கள் தடுப்பது இல்லை. பூமிக்கு தீங்கு விளைவிக்கின்ற எந்த செயலையும் நாம் தமிழா் கட்சி போராடி தடை செய்வோம், இதை துவங்க விட மாட்டோம் என கூறினார்.

#### 12. திரு. சுரேஷ் - தாழையூத்து:-

நாங்கள் தாழையூத்து பகுதியில் 1500லிருந்து 2000 ஓட்டுநாகள் இருக்கிறோம், இந்த குவாரி வைத்துதான் வாழ்வாதாரம். குவாரி வைத்து எந்தவிதமான பாதிப்பும் கிடையாது. எங்கள் அடிப்படை தேவையை பூர்த்தி செய்ய எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டும். வண்டி ஓட்டி தான் பிழைப்பு நடத்திக் கொண்டிருக்கிறோம், நாங்கள் என்ன செய்வது, எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டும் என கூறினார்.

#### 13. திரு.சாகுல் - தாழையூத்து:-

Y and Y

இந்த பாதுஷா என்பவரின் குவாரிக்கு கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு அரசாங்கம் தான் எட்டு ஊரை அழைப்புவிடுத்தது. தாதனூத்து மட்டுமல்ல தாழையூத்து, இராஜவள்ளிபுரம், பாலாமடை, பாப்பான்குளம், சிதான்சித்திரம், துறையூர், கங்கைகொண்டான். வந்திருக்கும் மக்களை உங்களை யார் அழைத்தது என்று மிரட்டுகிறார்கள். எங்களை அழைத்தது அரசாங்கம். 40 வருடம் இந்த தொழிலில் இருக்கிறேன், தாதனூத்தில் பாதி பேர் என்னிடம் வேலை பார்த்தார்கள். லைம் ஸ்டோன் குவாரியில் இப்ப வரை வேலை பார்த்தவர்கள் இருக்கிறார்கள். எந்த பாதிப்பும் இல்லை, பாதிப்பு வந்தால் நான் உதவி செய்ய போவதில்லை. இதற்கு முன்னால் நாம் தமிழர் கட்சி தலைவர் வந்தார், அவருக்கு யார் அழைப்புவிடுத்தது? சகித்து கொண்டுதான் போக வேண்டும். அரசாங்கம் அனுமதி கொடுக்கிறது, பாதிப்பு வந்தால் பார்த்து கொள்ளலாம். எதாவது விபத்து நடந்தால், அரசாங்கம் இருக்கிறது அதிகாரிகள் இருக்கிறார்கள், அவர்கள் பார்த்துக் கொள்வார்கள். அவர்களுக்கு கட்டுப்பட வேண்டும். எட்டு ஊர் மக்களுக்கு அழைப்பு விடுத்திருக்கிறார்கள், எட்டு ஊர் மக்கள் வந்திருக்கிறார்கள், கருத்து பரிமாற்றத்திற்கு தானே தவிர கருத்து வேறுபாடுக்கு அல்ல. கருத்து கணிப்புக்காகதான் கேட்டார்கள். பாதிக்காதவாறு பணி சிப்காட்டில் ஐந்து ் லாரிகள் வைத்திருக்கிறேன். ព្រាលាំ நடந்தால், மூலதனம் இருந்தால் தான் வீடு கட்ட முடியும். இந்த சிவந்தி எடுத்திருக்கிறேன். ஆதித்தனார் மண்டபம் கட்டுவதற்கு கல் துபாயிலிருந்தா வந்தது இதை தாழையூத்து

கிராமத்தில் இருந்து தான் வந்தது. குவாரியே நடத்தக்கூடாது என்றால் எப்படி வாழ்வாதாரம் வரும். பாதிப்பு வந்தால் அரசாங்கம் பார்த்துக் கொண்டிருக்காது, கண்டிக்கும். நமக்கு மூலதனம் வேண்டும். அதை பார்க்க வேண்டும். நான் லைம்ஸ்டோன் நடத்தி வீடு கட்ட கல் கொடுத்திருக்கிறேன். இன்னும் அந்த வீட்டில் இருக்கிறார்கள். இவர்களை வண்டியில் ஏற்றி கல் எடுக்க செல்லும்போது எவ்வளவு சவால்களை சந்திருக்கிறேன். அரசாங்கம் சரியாக அனுமதி கொடுக்கிறது. இவர்கள் கலெக்டரிடம் மனு கொடுத்தால், கனிம வளத்துறைக்கு செல்லுங்கள் என்று சொல்லுகிறார். 30 வருடத்திற்கு முன்னால் கடனே இருக்காது, இப்போது வேலை இல்லை, எல்லாரும் கடனாளியாக தான் இருக்கிறார்கள். நானும் 50 இலட்சம் கடனாளியாக தான் இருக்கிறேன். வேலை இருந்தால் தான் வேலை செய்து கடனை அடைக்க முடியும் என கூறினார்.

#### 14. திருமதி. தாமரைச்செல்வி ராஜவள்ளிபுரம்:-

எல்லா சமுதாய சகோதர சகோதிரிகள் வந்திருக்குறீர்கள், இது கருத்துக் கணிப்பு கூட்டம் தான் எட்டு ஊரையும் அழைப்பு விடுத்திருக்கிறார்கள். அதில் நீங்கள் வரக்கூடாது, நூன் வரக்கூடாது என்று சொல்வதற்கு, இது கட்சி கூட்டம் கிடையாது. முதலில் அவர்கள் பேசியதே தவறான விஷயம். இது முடிந்த பின்னால் நாம் சகோதர சகோதிரிகளாக தான பழக போகிறோம். அரசு அதிகாரிகள் யாரும் ஆராயாமல் சான்றிதழ் கொடுக்கவில்லை. சவுக்கு மரம் குவாரி சுற்றி வைத்துதான் அனுமதி கொடுக்கிறார்கள், அது சத்தம் மற்றும் அதிர்வை கட்டுப்படுத்தும். வெடி மருந்தால் குழந்தைகள் மற்றும் கர்ப்பினி பெண்கள் பாதிக்கப்படுவதாக கூறினாா்கள், நாணல் என்ற வெடி மருந்தில் சத்தம் மற்றும் அதிா்வும் இருக்காது அதைதான் எல்லா குவாரிக்காராகள் பயன்படுத்திகிறாாகள். நிலத்தடி நீா் பாதிக்கப்படுவதாக கூறினார்கள், தாமிரபரணி இருப்பதால் தண்ணீர் பிரச்சனை இல்லவே இல்லை. இந்தியா சிமெண்ட்ஸ் 300 அடியில் துளை போட்டார்கள், தாழையூத்து சுற்றியே தண்ணீர் இல்லாமல் இல்லை. 150 அடிக்கு கீழ் கிரஷர் கம்பெனியில் போவது இல்லை. நிறுவனங்களில் அவ்வளவு மாசு இருக்கிறது, எதிர்ப்பு யாரும் அதற்கு தெரிவிக்கவில்லை. இந்தியா சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனத்தினால், திருச்செந்தூர் கோபுரத்தில் தூசி படிவதாக சொல்கிறார்கள். இதுகுறித்து மருத்துவர்களிடம் கேட்கையில், டஸ்ட் அலர்ஜி மட்டும் தான் இருக்கிறது, அதிர்வு மற்றும் சத்தத்தால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று கூறினாா்கள். நானல் என்ற புதிய வெடி மருந்தில் அதிா்வு கிடையாது. எங்கள் ஊாில் கிட்டதட்ட 400 நபர்கள் டிரைவர்கள் குவாரியில் வேலை செய்கிறார்கள். இந்த குவாரி இல்லாமல் போனால் அவர்களால் ஐ.டி நிறுவனத்தில் சேர முடியாது. டிரைவர், JCB ஆப்பரேட்டர் அவர்களெல்லாம் படிக்காதவர்கள், அவர்களுக்கு ஐ.டி நிறுவனத்தில் வேலை கிடைக்காது. முதலாளிகள் எல்லாம் கொத்தடிமையாக வைத்திருப்பதாக கூறினாா்கள். எங்கு அப்படி வைத்திருக்கிறார்கள் என சொல்ல சொல்லுங்கள். நாம் பிரிட்டிஷிடம் வேலை செய்யவில்லை கொத்தடிமையாக வைப்பதற்கு. 10, 11 பேரை வைத்து ஒரு குவாரி நடத்துவதற்கு இத்தனை இலட்சம் செலவு செய்து இவ்வளவு சட்டத்திட்டங்கள் பின்பற்றி சான்றிதழ் பெற வேண்டும் என்ற அவசியம் இல்லை. சுமார் 3000 பணியாளர்கள் வேலை பார்க்கிறார்கள், யாரும் யாரையும் கொத்தடிமையாக வைத்திருக்கவில்லை. இந்த வார்த்தை யாரும் பயன்படுத்த வேண்டாம் என கூறினார்.

# 15. <u>திரு.</u> காளிமுத்து - பழைய பேட்டை - நாம் தமிழர் கட்சி திருநெல்வேலி, சட்டமன்ற தொகுதி செயலாளர்:-

இந்த குவாரி வருவது தாழையூத்திற்கான பிரச்சனை மட்டும் இல்லை, ஏற்கனவே அந்த பகுதியில் ஏகப்பட்ட குவாரி உள்ளது. லாரி வைத்திருப்பவர்கள் ஏற்கனவே நிறைய குவாரி உள்ளது, சிமெண்ட் கம்பெனி உள்ளது, சிப்காட் இருக்கிறது உங்கள் வண்டி ஒடுவதற்கு ஏகப்பட்ட வாய்ப்புகள் இருக்கிறது. இங்கு வந்தவர்கள் யாரும் வீடு கட்டுவதற்கு கல், மண் இல்லை என்று யாரும் சொல்லவில்லை. இவர்கள் எப்படியாது குவாரியை திறந்து விடுவார்கள். நானும் டிரைவர் வேலை பார்த்திருக்கிறேன், லோடு போட்டுறுக்கிறேன். டிராக்டர், 2 யூனிட் வண்டியெல்லாம் ஒரமாக நிறுத்திவிட்டு பெரிய வண்டி டாரஸ், 16 வண்டி டாரஸ்க்கு போட்டுவிட்டுக்கிட்டே இருப்பார்கள். விடிய விடிய காத்து கிடந்து, 2 நாள் காத்திருந்து, 3வது நாள் லோடு போட்டு வந்திருக்கிறேன். உங்களுக்கு தான் கஷ்டம், தரமாட்டார்கள், லோடு தூண்டிவிடுவார்கள், உங்களுக்கு இப்போது உங்களை கேராளாவிற்கு லோடு கொண்டு செல்வார்கள். எங்கள் ஊரில் குவாரி இருக்கு, எங்களுக்கு கொடுத்துவிட்டு வேறு ஊருக்கு கொண்டு செல்லுங்கள் என்று சொல்ல முடியுமா, முடியாது. குவாரி வைத்துவிட்டால் அவர்கள் சொல்வது தான் கணக்கு. உங்கள் தலையில் நீங்களே மண் அள்ளி போடுவதற்கு சமம். நீங்கள் சம்பாதிக்க நிறைய வழிகள் இருக்கிறது. கொத்தனார் வேலை, விவசாய வேலை பார்க்கலாம். சிற்றாறில் தண்ணிர் இல்லை, தண்ணிர இருந்தால் விவசாயம் செய்யலாம் அதை பார்க்கமாட்டார்கள். வருமானம் கொண்டு வாருங்கள் பொது மக்களுக்கு இடையூறு இல்லாத வருமானம் கொண்டு வாருங்கள். பக்கத்தில் மான்கள் சரணாலயம் இருக்கிறது. எத்தனையோ மான்கள் ரோட்டில் அடிப்பட்டு இறந்திருக்கிறது, அதற்கு யாராவது வருத்தப்பட்டிருக்கிறீர்களா, உங்கள் வீட்டு குழந்தைகள் அடிப்பட்டால் தான் வலிக்கும். லோடு போட்டு வரும் வண்டிகள் அரசாங்கம் சொல்லும் அளவில் இருக்காது, அதிகமாக தான் இருக்கும். லோடு அதிகம் போட்டால் பிரேக் பிடிக்காது. வண்டி தயாரிக்கும் போது இத்தனை கிலோ, டன் தான் ஏற்ற வேண்டும் என கொடுப்பார்கள். அப்படி செய்தால் தான் வண்டிக்கு பிரேக் பிடிக்கும், வேகம் சரியாக இருக்கும். அதிகமாக லோடு போட்டு வரும்போது, யாராவது கண் தெரியாதவர்கள் வந்தால் பிரேக் பிடித்து நிறுத்த முடியுமா. இறந்துபோன பின் ஒன்றும் செய்ய முடியாது. உங்கள் நல்லதுக்காகதான் சொல்கிறேன். குவாரி வேண்டாம், எற்கனவே நிறைய குவாரி உள்ளது. நமக்கு பொருள்கள் தரமாட்டார்கள். எத்தனையோ கட்டிடங்கள் கட்டுகிறார்கள். நமது தலைமுறைக்கு ஒரு வீடு தான் கட்டுவோம், அடுத்து நம் பிள்ளைகள் தான் வீடு கட்ட முடியும். இங்குள்ள குவாரி எதுவும் நம்முடையது அல்ல, இங்கிருந்து வரும் புகையும், வண்டியும் ஒவ்வொன்றும் நமக்கு ஆபத்துதான். இன்றைக்கு கிடைக்கும் 500, 1000த்திற்கும் ஆசைப்பட்டு வந்து உங்கள் தலையில் மண் அள்ளி போடாதிர்கள். மக்களுக்கோ, மான்களுக்கோ யாருக்கும் தீங்கு விளைவித்தாலும், நாம் தமிழர் கட்சி கண்டனத்தை பதிவு செய்வோம். இந்த மண்ணுக்கும், மக்களுக்கும் என்ன நன்மை கிடைக்குமோ அதை மட்டும் தான் செய்வோம். உங்களுக்கு வருமானம் வருவதற்கு ஏகப்பட்ட வழி இருக்கிறது. சிற்றாறில் தண்ணிர் வந்தால் காலம் காலமாக விவசாயம் செய்யலாம். நானும் விவசாயம் செய்தவன் தான், இப்போது கொத்தனாா வேலைக்கும், லோடு அடிக்கவும் செல்கிறேன். விவசாயத்தை பாருங்கள், சுற்றுச்கூழலுக்கும், பொதுமக்களுக்கு தீங்கு வராதவாறு தொழிலை பாருங்கள். அது தான் உங்களுக்கு புண்ணியத்தை தரும். இந்த குவாரி வேண்டும் என்பவர்களுக்கு உங்கள் தலையில் நீங்களே மண் அள்ளி போடுவதற்கு சமம் என கூறினார்.

# 16. திரு. ஐய்யம்பெருமாள் - நாம் தமிழர் கட்சி, பொறுப்பாளர்:-

காமராஜ் நகர் வடக்கு தெருவில் ஓடை ஒன்று உள்ளது, இந்தியா சிமெண்ட்ஸிலிருந்து மழை தண்ணீர், கழிவு தண்ணீர் செல்ல ஓடை ஒன்று உள்ளது. நடுத்தெருவில் 3 அடி அகலத்தில் தண்ணீர் விடுகிறார்கள். இதனால் அந்த தெருவே சேதமடைந்துவிட்டது. இதனால் இலவச நீதிமன்றத்திற்கு சென்றிருந்தேன். இதில் 3 மாதம் வழக்கு நடந்து, சுற்றுச்சூழல் சரியாக உள்ளது என்று நீதிமன்றத்திலிருந்து ஐ.எஸ் சான்றிதழ் தருகிறார்கள். 75 வருடங்களாய் இந்தியா சிமெண்டஸ் நடத்தி வருகிறோம், புகை பாதிக்கவில்லை என்று

சொல்லுகிறார்கள். நான் வீடியோ ஆதாராம் நீதிமன்றத்தில் காமித்தும், நிர்வாகம் சரியாக நடத்துகிறார்கள் என்று நீதிமன்றத்தில் தருகிறார்கள். நீதிமன்றத்தில் போராடிய பின், அதனுடைய நகல் தந்தார்கள், கழிவுநீர் வந்தால் அடைப்போம் என்று. பெறும் காற்றாற்று வெள்ளம் போல் வருகிறது, வீட்டை சுற்றி 4லிருந்து 5 அடி தண்ணீர் நிற்கிறது. அருகில் சுகாதார பள்ளி மற்றும் 5 வகுப்பு வரை பள்ளிகள் இருக்கிறது. நீதிமன்றத்தில் கொடுத்த ஆவணம் இருக்கிறது. அதை கொண்டு தான் வந்திருக்கிறேன். இதை ஆட்சியாளர்கள் பார்த்து எங்கள் தெருவிற்கு ஒரு முடிவு கொண்டு வர வேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டார்.

# 17. திரு. எஸ். எஸ்.பி.முகைதின் - தாழையூத்து ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்:-

நான் ஊராட்சி மன்றத் தலைவராகி 3 வருடங்கள் ஆகிறது. 2013ல் தாழையூத்து ஊராட்சியில் சங்கர் நிறுவனம் சுரங்கம் இருந்ததால், ஊராட்சி 2012ல் 80 இலட்சம் வருமானம் வந்தது. அந்த வருமானம் 2012க்கு பின்னால் நின்று விட்டது. சுரங்கம் இருந்ததால் ஒரு யூனிட் குண்டுக்கல் வெறும் 500 ரூபாய்க்கு அடித்திருந்தார்கள். இன்றைக்கு அதே கல் ஒரு யூனிட்டுக்கு 2500 ரூபாய். காரணம் எங்கள் ஊரில் சங்கா நிறுவனம் நின்றதால் மக்கள் பாதிக்கப்பட்டார்கள். பாமர மக்கள் வீடு கட்ட முடியவில்லை. அன்றைக்கு வாடகை சேர்த்து ஒரு யூனிட் கல் 500 ரூபாய். இன்றைக்கு 2500 ரூபாய், எழை எளிய மக்கள் கட்ட முடியவில்லை. 2012க்கு முன்னால் கிட்டதட்ட 500 தொழிலாளர்கள் வேலை பார்த்தார்கள். அதை நம்பி டிரைவர்கள், கன்டெக்டர்கள், ஹோட்டல்கள், டீ கடைகள் வியாபாரம் நடந்தது. அது எல்லாம் பாதிக்கப்பட்டுவிட்டது. அன்றைக்கு 80 இலட்சம் வருமானம், இன்றைக்கு நிறுவனம் இயங்கினால் 3 கோடி ரூபாய். அப்படி வந்தால் இந்த மக்களுக்கு அடிப்படை வசதி செய்வதற்கு தோதுவாக இருக்கும். மக்கள் தான் அரசு, அரசு தான் மக்கள், நாம் அரசுக்கு ஒத்துழைத்தால் தான் மக்களுக்கான நலத்திட்டங்கள் நடக்கும். ஆகவே சுரங்கம் பாதித்தால் தாழையூத்து பகுதிதான் பாதிக்கும், வருமானம் இல்லை. தாழையூத்து பகுதியில் 13 குக்கிராமம். 41 பஞ்சாயத்தில் தாழையூத்து தான் பெரிய பஞ்சாயத்து. மக்கள் தொகை பதினெட்டாயிரம், வீடுகள் 4200, வருமானம் கிடையாது, எங்களுக்கு இதைபோல் தொழிற்சாலை இல்லை என்று ஏக்கத்தில் இருக்கிறோம். தாழையூத்து ஊராட்சி மக்கள் இதைபோல் தொழிற்சாலை இல்லையே, பிழைப்பு இல்லையே, வருமானம் இல்லையே என உணர்ந்து ரொம்ப கஷ்டப்படுகிறோம். வருமானம் வந்தால் தான் ஒரு ஊராட்சியோ, பேரூராட்சியோ, மாநகராட்சியோ நிர்வாகம் நடத்த முடியும். நல்லது கெட்டதுக்கு மக்கள் ஒத்துழைத்து சாதி, மதம், மொழி வேறுபாடின்றி ஒற்றுமையாக இருந்து, இந்திய நாட்டை வளம் பெறும் நாடாக மாற்ற வேண்டும் என்று தெரிவித்துக் கொண்டு நன்றியை தெரிவித்தார்.

# 18. <u>திரு. மாரிமுத்து - கங்கைகொண்டான்,</u> நாம் தமிழர் கட்சி, நெல்லை சட்டமன்றத் தொகுதி, துணைத்தலைவர்:-

இந்தக் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் அனைவரும் கருத்துகளை பதிவு செய்கிறீர்கள். யாரையும் கருத்து பதிவு செய்யக்கூடாது என்று கூர யாருக்கும் உரிமை கிடையாது. எங்கள் கருத்து என்னவென்றால் ஒருவர் பாப்பான்குளத்திலிருந்து கூறினார், இந்த குவாரியால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று. இப்போது வரப்போகும் குவாரியால் பிரச்சனை இருக்கா, இல்லையா என்பது இல்லை. இதற்கு முன்னால் இருந்த குவாரியால் அந்த ஊரே அழிந்திருக்கிறது. அந்த கிராமத்தில் 60 குடும்பம் தான் இருந்தது, இப்போது 5 குடும்பங்கள் இருக்கிறது. அரசு பள்ளியே மூடக்கூடிய சூழ்நிலைதான் இருக்கிறது. தொடக்கப்பள்ளியில் 4ஆம் வகுப்பில் 2 குழந்தைகள் தான் படிக்கிறார்கள். அந்த அளவிற்கு அழியக்கூடிய சூழல் உள்ளது. முன்னால் காமராஜ் காலத்தில் அதிக பள்ளிகள் உருவாக்கினார்கள், இப்போது அதிக டாஸ்மாக் தான் உருவாக்குகிறார்கள். ஒரு பள்ளி மூடினால், அடுத்த தலைமுறையே பாதிக்கப்படும். அந்த

ஊருக்கு பஸ் வசதி போய் ஒரு வருடமாகிறது. அதிகாரிகள் சொன்னார்கள், தடுப்பு நடவடிக்கைகள் நிறைய எடுக்கிறோம் என்று. முறையாக அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்வதே இது என்னுடைய குற்றச்சாற்றாக சொல்கிறேன். விதிமுறைகள் பின்பற்றி அனைத்து குவாரிகளும், கிரஷா்களும் செயல்பட்டிருந்தால் அந்த ஊருக்கு அனைத்து வசதியும் செய்திருப்போம். 8 இலட்சம் ரூபாய்க்கு கங்கைகொண்டான் பள்ளிக்கு நிறைய விஷயங்கள் செய்வோம் என்று சொன்னார்கள் குவாரி பக்கத்தில், பாப்பான்குளம் பள்ளிக்கூடம் மூடும் நிலையில் தான் இருக்கிறது. இதற்கு முன்னால் இருந்த கல்குவாரி எத்தனை பள்ளிகளுக்கு நிதி ஒதுக்கிருக்கிறீர்கள். ஒரு அரசாங்க அதிகாரி வெள்ளை அறிக்கை விட முடியுமா. சட்டங்கள் சரியாக உள்ளது. அதை சரியாக கடைப்பிடிக்கிறீர்களா அது தான் பிரச்சனை. மரங்கள் வைப்போம் என்று சொல்கிறீர்கள், பக்கத்தில் மான்கள் வெளியே சென்று விவசாய நிலமெல்லாம் அழிக்கிறது. எதற்கு மான் பூங்கா என்று 712 ஏக்கர் ஒதுக்கி அரசாங்கம் அனைத்து விஷயங்களையும் செய்துக் கொண்டிருக்கிறது. வெடி சத்தம் மற்றும் பக்கத்தில் சிப்காட் 3500 ஏக்கர் கொண்டுவந்திருக்கிறார்கள் கேட்டால் வளர்ச்சி, மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு என்று கூறுகிறார்கள். சிப்காட்டில் வடமாநிலத்தவர்களுக்கு தான் வேலை வாய்ப்பு கொடுக்கிறாா்கள். ஏ.டி.சி டயா் கம்பெனியில் 80 தமிழா்களை வெளியனுப்பி 80 வடமாநிலத்தவா்களை தான் வேலைக்கு வைத்திருக்கிறாா்கள். அதற்கு போராடி வேலை வாங்கி கொடுத்தது இதே நாம் தமிழர் கட்சி தான். இதனால் 30 பேருக்கு தான் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். இருக்கிற குவாரிகள் மூலமாக துறைமுகத்திற்கும், ஏர்போர்ட்டிற்கும் கேரளாவிற்கும் தான் ஏற்றுமதி செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். தனிப்பெறும் முதலாளிகள் வளம்பெறுவதற்காக கல் குவாரிகளுக்கு அரசு அதிகாரிகளும், அரசாங்கமும் திட்டங்களை ஏற்படுத்திக் கொடுக்கிறது. மக்கள் பாதிக்காதவாறு எந்த தொழிற்சாலையும் கொண்டு வாருங்கள் அதை நாங்கள் வரவேற்போம். ஆனால் மக்களை பாதிக்கும் என்று தெரிந்தும் அவர்களுக்கு சாதகமான 1 கி.மீ, 3 கி.மீ, 5 கி.மீ இருந்ததை 300 மீட்டர் இருந்தால் போதும் என்று சட்டத்தை திருத்துகிறார்கள். இதனால் மக்கள் பாதிக்கப்படுகிறார்கள். தயவு செய்து சொல்கிறேன், இருக்கிற கல்குவாரிகளை ஒழுங்குமுறை படுத்துங்கள். சட்ட விதிமுறைகளுக்குட்பட்டு இயங்குகிறதா, அரசாங்கம் சொன்ன ஆலத்தை மீறி பல குவாரிகள் செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. 2021-22ல் 700 கோடி அபராதம் விதித்தார்கள். அதனால் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் சங்கம் சார்பாக 10 நாட்கள் போராட்டம் நடத்தினார்கள். அதற்குபின் அரசாங்கம் பேச்சு வார்த்தை நடத்தி, அவர்களுக்கு சாதகமாக ஒரு முடிவை இன்னமும் இந்த வழக்கு நிலுவையில் வந்தார்கள், சட்டதிட்டத்திற்கு உட்பட்டு எல்லாவற்றையும் செயல்படுத்த சொல்லுங்கள். அதன்பின் புது குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும். எல்லாத்தையும் தயார் செய்து விட்டு மக்களிடம் கருத்து கேட்பு என்று கண் துடைப்பு நாடகத்தை நடத்தாதீர்கள். அரசாங்கம் மூலம் விளம்பரம் செய்வதை கூட 10000 செலவு செய்து Wall Poster ஒட்டலாம். ஆட்டோ பிரச்சாரம் செய்யலாம், ஆட்டோ இருக்கு, ஒலிபெருக்கி இருக்கிறது. Announce மட்டும் செய்வதில்லை. ஆட்டோ மட்டும் ஒலிபெருக்கி இருந்தது, ஒரு நோட்டீஸ் கொடுத்தார்கள் அதை பார்த்து தான் நானும் வந்தேன். இதற்கு முன்னால் போன மாதம், நம்பி மஹாலில் வேறு ஒரு குவாரிக்கு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடந்தது. அதற்கு கலெக்டர், முதல்வர் மற்றும் சுரங்கத் துறையிடமும் மனு கொடுத்திருக்கிறோம். கோட்டாட்சியா் அவா்களுக்கு ஒன்றரை மாதம் முன்னால் பதிவு தபாலில் மனு கொடுத்தோம், இது வரை எந்த பதிலும் இல்லை. அதிகாரிகள் இந்த அளவு தான் இருக்கிறார்கள். பதிவு தபால் நீங்கள் பெற்றுவிட்டீர்கள் என்று ஒப்புகை அட்டை திரும்ப வருகிறது. ஆனால் அதற்கு என்ன நடவடிக்கை எடுத்தீர்கள்? அரசாங்க அரசாணைப்படி 30 நாட்களில் பதில் தெரிவிக்க வேண்டும். இது வரை எந்த பதிலும் இல்லை. கருத்தை பதிவு செய்யுங்கள் என்று சொல்கிறார்கள், இது வரை நடந்த கருத்து கேட்பு

கூட்டத்தில் மக்களின் கருத்தை கொண்டு எத்தனை குவாரியை நிறுத்தியிருக்கீறீர்கள். குவாரிக்கு மட்டும் சொல்லவில்லை அனைத்து மக்களுக்கும் விரோதமாக வரக்கூடிய அனைத்து தொழிற்சாலைக்கும் மக்கள் கருத்துக் கேட்பு என்று சொல்லி நாங்கள் விதிமுறைபடி தான் எல்லாம் செய்கிறோம் என்று சொல்கிறார்கள். ஒரு கூட்டத்திற்கு, கிராம நிர்வாக அலுவலர் கூட வரவில்லை. ஒரு பகுதியில் சின்ன பிரச்சனை என்றாலும் அதற்கு நடவடிக்கை எடுப்பவா் கிராம நிா்வாக அலுவலா் தான். அன்றாட மக்களை புாிந்து கொள்பவர் அவர்தான். அந்த அதிகாரியை கூட வர வைக்க முடியவில்லை. கேட்டால் கருத்து கேட்பு கூட்டம் என சொல்கிறார்கள். மக்களை மனிதர்களாய் மனிதாபிமானத்தோடு செயல்படுங்கள். தனிப்பட்ட கல்குவாரிக்கு எதிர்ப்பானவர்கள் அல்ல. எங்கள் பஞ்சாயத்திற்கு வருமானம் இல்லை என சொன்னார்கள், அதற்கு ஏகப்பட்ட தொழிற்சாலை உருவாக்கலாம், கங்கைகொண்டான் சிப்காட் பகுதியில் 99 நிறுவனங்கள் வந்திருக்கிறது. இதுவரைக்கும் அங்கு தேனாறும், பாலாறும் ஓடவில்லை. ரோடு பள்ளமாக இருக்கிறது, சாக்கடை தெருவில் தான் ஓடுகிறது, எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. ஒரு கிராமத்தை அழித்து மற்றொரு கிராமத்தை வளர்ச்சி அடைய செய்ய வேண்டும் என்று நினைக்காதீர்கள். அது பாவமான செயல். அத்திப்பட்டி கிராமம், சிட்டிசன் படத்தில் அழிந்தது போல பாப்பான்குளம் கிராமமே அழிந்திருக்கிறது. இது வரை எத்தனை அதிகாரிகள் சென்றார்கள்? அங்கு மருத்துவமனைக்கு வண்டிகள் <del>መ</del>ւ∟ முடியவில்லை. எத்தனை வண்டி லோடு ஏற்றி செல்லும் போது தார்பாய் போட்டு செல்கிறது, ஆய்வு செய்கிறார்களா? திட்டங்களை முறைப்படுத்துங்கள் மக்களுக்கு அதிகாரிகள் திட்டங்களை உருவாக்குங்கள், சாதகமான அதற்கு தான் மக்கள் தேர்ந்தெடுக்கிறார்கள். தேர்ந்தெடுத்தபின், தனிபெரும் முதலாளிக்கும், கார்ப்ரேட்களுக்கும் செயல்படாதீர்கள். தயவு செய்து இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது. அதேபோல் அதிகாரிகளுக்கு மனு கொடுத்தால் அதற்கு பதில் கொடுங்கள், இல்லையென்றால் அதற்கும் நாங்கள் தகவல் அறியும் சட்டத்தில் மனு கொடுக்க வேண்டியுள்ளது. சுரங்கத்துறை அனுப்பிய பதில் என்னிடம் உள்ளது. அதில் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்துவோம், அதன்படி சுரங்கத்துறை, மாவட்ட ஆட்சியர் அனைவரும் கலந்துதான் கோட்டாட்சியர், எடுப்போம் என கூறியுள்ளனர். இதில் மக்களின் பெரும்பான்மையான எதிர்ப்பு இருக்கிறது. நீங்கள் ஆதரவாக நினைக்காதீர்கள், ஆதரவு வர தான் செய்யும். பெருமுதலாளிகள் பணம் மூலமாகவோ, எந்த விதமாகவோ வரலாம். 30 பேர் வேலை வாய்ப்பிற்காக, 150 மக்கள் வந்தது சந்தோஷம் தான், உங்களுக்கு மறைமுகமாக வருமானம் வருகிறது. சிப்காட் வளர்ச்சிற்காக 1993ல் எங்கள் பட்டா இடத்தை கொடுத்திருக்கிறோம். நாங்கள் தான் ஆடு, மாடு மேய்க்கிறோம், எங்கள் பிள்ளைகளாவது கம்பெனிகளுக்கு வேலைக்கு செல்லட்டும் என்று நிலத்தை கொடுத்தோம். அரசாங்கம் நல்லா பேசியது, உங்களுக்கு தான் முன்னுரிமை என்று. இப்போது 2.0 நிலஎடுப்பு, இதற்கு நான்கு வருடங்களாய் போராட்டங்கள் செய்துக் கொண்டிருக்கிறோம். இப்போது எங்கள் பிள்ளைகளுக்கு வேலை கொடுங்கள் என இப்போது இருக்கும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் திரு.கார்த்திகேயன் அவர்களிடம் கேட்டால், உங்கள் பிள்ளைகளுக்கு திறமை இருந்தால் வேலை கொடுப்போம் என கூறினார். அப்படியென்றால் திறமை இருக்கிற மக்களிடம் நீங்கள் நிலத்தை வாங்கியிருக்கலாம். அவன் யாரிடமும் வேலை பாா்க்க கூடாது என்று நிலத்தை வைத்தால் நீங்கள் உங்கள் அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி, மிரட்டி நிலத்தை வாங்குகிறீர்கள். வேலை வாய்ப்பு கேட்கும் போது, திறமை இருப்பவனுக்கு தான் வேலை, உங்களுக்கு கிடையாது என்று சொல்கிறார்கள். அந்த திறமை என்பதை எடுப்பதற்கு முன்னால் சொல்லியிருக்க வேண்டும். நிலத்தை எங்களிடம் கண்துடைப்பாக நினைக்காதீர்கள். குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் கண்டிப்பாக மிக பெரிய போராட்டம், அண்ணல் காந்தியடிகள் வழியில் அறவழிப்போராட்டமும், டாக்டர் அம்பேத்கார் முறையில் சட்டப் போராட்டமும் நாம் தமிழர் கட்சி சார்பாக நடத்தப்படும், நடவடிக்கை எடுப்போம் என தெரிவித்துக் கொண்டார்.

#### 19. திரு. பாசில் - பாளையங்கோட்டை:-

இது எதற்கான கருத்து கேட்பு கூட்டம் என்று தெரியவில்லை. முன்மொழியப்பட்ட இந்த குவாரியை மட்டுமே தவிர, ஊர் பிரச்சனை மற்ற பிரச்சனையெல்லாம் இங்கு பேசக் கூடாது. இந்த குவாரி வருவதால் ஒரு கிராமமே அழிந்ததாக கூறுகிறார்கள், அந்த கிராமம் எதனால் அழிந்தது? அந்த கிராமத்தை சுற்றி எந்த வேலை வாய்ப்பும் இல்லை. அதனால்தான் கிராமத்திலிருந்து மக்கள் இடம்பெயர்ந்து வேறு ஊருக்கு செல்கிறார்கள். இந்த குவாரியின் நடைமுறைகள் எத்தனை பேருக்கு தெரியும் என்ற தெரியவில்லை. பக்கத்தில் இருக்கும் பள்ளிகளுக்கு நன்கொடை கொடுக்க வேண்டும். சரணாலயம் இருந்தால் அதை அதையெல்லாம் செய்து குவாரி மேம்படுத்தவும் நன்கொடை கொடுக்க வேண்டும். அமைக்கிறார்கள். பக்கத்தில் ஒரு அரசு பள்ளி இருந்தால் அதை மேம்படுத்த அவர்களால் என்ன கொடுக்க முடியுமோ, அதை கொடுத்தாக வேண்டும் அது அரசு விதிமுறைகள். மக்களின் வேலை வாய்ப்பு அதிகமானால் தான், குடும்பத்தின் எண்ணிக்கை கிராமத்தில் அதிகரிக்கும். குவாரி வந்ததால் தான் மக்கள் ஊரை விட்டு சென்றார்கள் என்பது நியாயம் கிடையாது. ஒரு தோழர் கூறினார் ஓடையால் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது என்று அதை அப்ப பேசாமல் இங்கு வந்து ஏன் பேசுகிறார்கள்?. அவர்கள் காசு கொடுத்ததால் அங்கு பேசாமல் இங்கு பேசுகிறார்களா என்று தெரியவில்லை. மக்களை விவசாயம் பார்க்க சொன்னார்கள், எத்தனை பேரிடம் விவசாய நிலம் இருக்கிறது. அதனால் இந்த குவாரி வருவது ரொம்ப ரொம்ப தேவைப்படுகிறது என கூறினார்.

#### 20. திரு. முருகப்பெருமாள் - பண்டாரக்குளம்:-

நான் சிறு வயதிலிருந்து குவாரியில் தான் வேலை பார்க்கிறேன், மூன்று மாதம் குவாரி அடைத்ததும் என் வாழ்வாதாரமே பாழாகிவிட்டது. ஒரு கட்சிகாரர்களும் எனக்கு உதவி செய்யவில்லை, பிள்ளைகளோடு கஷ்டப்பட்டுக் கொண்டிருந்தேன். சிப்காட்டில் வேலை கேட்டேன், வயது போய்விட்டது வேலை தரமாட்டோம் என கூறினார்கள். இந்த கல்குவாரி தான் இன்று வரை சோறு போடுகிறது. பிள்ளைகளை இதை வைத்து தான் படிக்க வைத்திருக்கிறேன். பிள்ளைகளுக்கு சரியான வேலை இல்லை. குவாரி வேண்டாமென்றால் எந்த தொழில் செய்ய முடியும். எனக்கு 50 வயது தாண்டிவிட்டது. வீட்டு பக்கத்தில் வேலை பார்த்தே பிள்ளைகள் முகத்தை பார்த்து ஆறு மாதம் எட்டு மாதம் ஆனது போல் இருக்கிறது. இப்ப தான் பக்கத்தில் கிடைக்கும் என்ற சந்தோஷத்தில் வந்திருக்கிறோம். பொருளாதாரம் பாதிக்கப்பட்டு, பின் தங்கி இருக்கிறேன். சிப்காட்டில் 99 கம்பெனி இருக்கிறது, வேலை கொடுப்பார்கள் என்று சொல்கிறார்கள். 44 வயதில் ஒவ்வொரு கம்பெனியாக வேலை கேட்டு அலைந்திருக்கிறேன். நான் திறமையாக வேலை பார்ப்பேன், யாரும் வேலைக்கு எடுக்கவில்லை அப்போது இந்த கருங்கல் குவாரி தான் சோறு போட்டது. என் தாய்க்குப்பின் அந்த குவாரி தான் சோறு போட்டுருக்கிறது. ஊர் பக்கத்தில் இருந்தால் இடையூறு தான். இந்தியா சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனத்தை அடித்தார்கள் எங்கள் தண்ணிர இல்லாமல் இல்லை. எப்போதும் தாமிரபரணி ஆற்று தண்ணிர் வருகிறது. இது வரை எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. எனக்கும் 53 வயதாகிவிட்டது. பெரிய மேம்பாலம் போடுவதற்கு கேரளாவிலிருந்து கல் வரவில்லை, வண்ணாரப்பேட்டை பாலம் அமைப்பதற்கு இங்கிருந்து தூன் மண் எடுத்து சென்றார்கள். நமக்கு தொழில் வேண்டும். எனக்காக மட்டும் பேசவில்லை, எல்லாரும் 50 வயது தாண்டிதான் இருக்கிறோம், யாரையும் வேலைக்கு கூப்பிடமாட்டார்கள். வேலை பார்ப்போம், மரியாதை இல்லை. கொத்தனார் வேலைக்கு மூன்று நாள் போவோம், மண்வெட்டி வைத்து சாந்து குழைப்பது எப்படி என்று தெரியவில்லை. வேலை தெரிந்தால் தான் வைத்திருப்பார்கள். குவாரி நடத்தவிடுங்கள். பாப்பான்குளம் இதனால்

அழியவில்லை. நான் பிறப்பதற்கு முன்னாடியே இந்த குவாரி வைத்திருக்கிறார்கள், என் தாட்டி தகப்பனார் வேலை பார்த்திருக்கிறார்கள், என் மாமனார் வேலை பார்த்திருக்கிறார். ஊர் அழிய போகிறது, நிப்பாட்டுங்கள் என்று எல்லா கட்சிக்காரர்களும் வந்தார்களா. கல் சரிந்த போது, 3 மாதம் பட்னியாக தான் இருந்தேன், சாப்பிடு என்று எந்த கட்சிக்காரர்களும் வரவில்லை. சிப்காட்டில் இளைய தலைமுறைக்கு தான் வாய்ப்பு கொடுக்கிறார்கள். இப்படி வீட்டில் இருந்தால் மருந்து குடித்து தான் சாக வேண்டும். வேலைக்கு போகவில்லை அவன் எந்த கட்சிக்காராகளாவது சொல்லட்டும் பாா்க்கலாம். குடும்பத்தை பாருங்கள் नन சொந்தகாரர்களே சொல்வதில்லை, அடுத்தவர்கள் எப்படி சொல்வார்கள். இயற்கையை மிஞ்சமுடியாது. பகவான் ஆண்டுக்கொண்டிருப்பான். நம் மாவட்டத்தில் எப்போதும் தண்ணீர் வற்றாது. ஒரு காலமும் தண்ணீர் வசதி வற்றியதில்லை. 20 வருடம் மழை பெய்யவில்லை என்றால் என்ன செய்வார்கள். நம்ம நாடு மூன்று போகமும் விளைந்த நாடு. இன்னமும் விளைய வேண்டும், பசி, பட்னி எதுவும் இருக்காது. படிக்காதவர்களை வைத்து பாருங்கள். இல்லையென்றால் மாஞ்சோலை எங்களுக்கு வேலை வாங்கி தூருங்கள். இழுத்து மூடிவிட்டார்கள். எங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை கொடுங்கள் என கூறினார்.

கூட்ட முடிவில், வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருநெல்வேலி அவர்களிடம் பொதுமக்கள் மொத்தம் 90 மனுக்கள் (ஆதரவு மனுக்கள் 79 மற்றும் ஆட்சேபனை மனுக்கள் 11) அளித்த அவர்கள் திருநெல்வேலி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், மாவட்ட பின், அமைதிகாத்து தங்கள் கருத்துக்களை கூறிய பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் நன்றியை தெரிவித்துக் கொண்டார். மேலும் பொதுமக்களுடைய கருத்துக்கள் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும், பதிவு செய்யப்பட்ட கருத்துக்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அனுப்பி வைக்கப்படும் **ត**សាំញ (SEIAA) ஆணையத்திற்கு கொண்டவுடன் கூட்டம் நிறைவு செய்யப்பட்டது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(மு.கூ.பொ), தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், சிருநெல்வேலி.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருநெல்வேலி.